PORSCHE Vorspannseiten

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

BESTELL- | NFO
DI ESER TEI LEKATALOG ENTHAELT ALLE BESTELLI NFORMATI ONEN FUER DI E
TYPEN 914 AB MODELLJAHR 1970 - 1976
914-6 AB MODELLJAHR 1970 - 1972
ER WRD I N ZWEI AUSGABEN | N FOLGENDEN SPRACHEN ANGEBOTEN:

AUSGABE
USA, CANADA -

AUSGABE
ALLE ANDEREN LAENDER * - DEUTSCH

ENGLI SCH

- FRANZOESI SCH

| TALI ENI SCH

SPANI SCH

DER AENDERUNGSDI ENST ERFOLGT DURCH AUSTAUSCH DES UPDATES.

DI E AUSGABE | ST AN DER LAUFENDEN NR. | N
DER FUSSZEI LE DES UPDATES ZU ERKENNEN.

DAS ALTE UPDATE | ST NI CHT MEHR ZU VERWENDEN.

SAEMTLI CHE ABBI LDUNGEN SI ND UNVERBI NDLI CH.
AENDERUNGEN BLEI BEN VORBEHALTEN.

W R BEHALTEN UNS VOR, AN STELLE EINES | M KATALOG
ANGEGEBENEN TEI LES EI' N NACHFOLGETEI L ZU LI EFERN,
BEI DEM NACHARBEI T ERFORDERLI CH | ST

24.07.2017 -1

Kat 070



PORSCHE Vorspannseiten PORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

AUFBAU DER VI N

AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN KURZSCHREI BWEI SE DER FAHRZEUG

I DENT.NR. (VIN) TYP 914

STELLE: 12 3 45 678910
BEI SPI EL: 47 0 29 00001

Lo ! !
LI 222 e + ! !
! ! !
IMODELLJAHR- - = = =« =« cmmmmmmoae oo + ! !
! !
VARI ANTEN | NDEX- - = = = = = === === s s cmccom oo + !
I
ZAEHLNUMVER: - - - - - = < = @ oo oo s s e e cicciiii o +

AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN KURZSCHREI BWEI SE DER FAHRZEUG

IDENT.NR. (VIN) TYP 914/6

STELLE: 123 4 5 678910
BEI SPI EL: 914 0 4 30001

! Lo !
LI 222 e + Lo !
Lo !
IMODELLJAHR: = = = = =« =« cmmmm oo + !
! !
KAROSSERI E- UND MOTORCODE- - - = - = = = = = = = = = - - + !
!
ZAEHLNUMVER: - - - - - = <« @ o oo s e s e e e +

24.07.2017 -1 Kat 070




Vorspannseiten

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
TYPENUEBERS.
FAHRZEUGTYP M FAHRZEUG- | DENT. NR MOTORTYP
914 70 0 47029 00001>> 022
914-6 70 0 91404 30001>> 901. 36/ 37
914-6 (USA) 70 0 91404 30001>> 901. 38/ 39
914 71 1 47129 00001>> 022
914-6 71 1 91414 30001>> 901. 36/ 37
914-6 (USA) 71 1 91414 30001>> 901. 38/ 39
914 72 2 47229 00001>> 022
914-6 (USA) 72 2 91424 30001>> 901. 38
914-1.7 73 3 47329 00001>> 022
914-2.0 73 3 47329 00001>> 039
914-1.8 74 4 47429 00001>> 022
914-1. 8V 74 4 47429 00001>> 021
914-2.0 74 4 47429 00001>> 039
914-1.8 75 5 47529 00001>> 022
914-1. 8V 75 5 47529 00001>> 021
914-2.0 75 5 47529 00001>> 039
914-1.8 76 6 47629 00001>> 022
914-1. 8V 76 6 47629 00001>> 021
914-2.0 76 6 47629 00001>> 039
24.07.2017 -1 Kat 070



PORSCHE Vorspannseiten PORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

AUFBAU MOTORNR.

AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN MOTORNUMVERN TYP 914

STELLE: 12 34567809
BEI SPI EL: EA 0000391
KENNBUGCHSTABEN- - = = = = = = = < = =< oo o oo oo oo oo o + !

|
ZAEHLNUMVER: - - - - - - - - & & @ @ et e e e it "

AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN MOTORNUMVMVERN TYP 914/ 6

STELLE: 123 4567
BEI SPI EL: 640 03091
AGGREGATART (6 = 6-ZYL. - MOTOR) -« === === -cnmmmmmm oo + 11 !
[ |
MOTORAUSFUEHRUNG- - - - = = = = = = = == == == m e mmeo o meee oo 1 !
| |
MODELLJAHR: = « « = = = e e eeeesaaeaaaanacee s ¥ !
|
ZAEHLNUMVER- - - = = = = - - - = e e e e e e e e e e e +

24.07.2017 -1 Kat 070



Vorspannseiten

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit.  1970>>1976

MOT. - NR. UEBERS.

MOTOR

FAHRZEUGTYP TYP MI  MOTOR-NUMMER  TECHNI SCHE DATEN
914 022 70 0 W0 000 001 >>  4ZYL/1, 7L/ 59KW
914- 6 901.36 70 0 640 0001 >> 6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6 SPM 901.37 70 0 640 3001 >> 6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6  (USA) 901.38 70 0 640 4001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6  (USA) SPM 901.39 70 0 640 7001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914 022 71 1 W 057461 >>  4ZYL/1, 7L/ 59KW
914- 6 901.36 71 1 641 0001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6 SPM 901.37 71 1 641 3001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6  (USA) 901.38 71 1 641 4001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914-6  (USA) SPM 901.39 71 1 641 7001 >>  6ZYL/2, 0L/ 81KW
914 022 72 2 W0 129 582 >>  4ZYL/ 1, 7L/ 59KW
914 022 72 2 EAO 000 001>>  4ZYL/1, 7L/ 59KW
914-6  (USA) 901.38 72 2 642 0001 >>  BZYL/2, 0L/ 81KW
914 022 73 3 W 170 001 >>  4ZYL/1, 7L/ 59KW
914 ( USA) 022 73 3 EAO0 057001 >>  4ZYL/1, 7L/ 59KW
914 ( CAL) 022 73 3 EBO 000 001>>  4ZYL/1, 7L/ 53KW
914-2,0 (USA) 039 73 3 GAO 000 001>>  4ZYL/2, 0L/ 70KW
914-2,0 039 73 3 GBO 000 001>>  4ZYL/2, OL/ 74KW
914- 1, 8V 021 74 4 ANO 000 001>>  4ZYL/ 1, 8L/ 63KW
914-1.8 (USA) (CAL) 022 74 4 ECO 000 001>>  4ZYL/1.8L/56KW
914-2,0 (USA) 039 74 4 GAO 006 766>>  4ZYL/2, 0L/ 7T0KW
914-2,0 039 74 4 GBO 007 402>>  4ZYL/2, 0L/ 74KW
914- 1, 8V 021 75 5 ANO 008 798>>  4ZYL/ 1, 8L/ 63KW
914-1,8 (USA) (CAL) 022 75 5 ECO 037 552>>  4ZYL/ 1, 8L/ 56KW
914-2,0 039 75 5 GBO 009 822>>  4ZYL/2, 0L/ 74KW
914-2,0 (USA) (CAL) 039 75 5 GCO 000 001>>  4ZYL/2, 0L/ 65KW
914- 1, 8V 021 76 6 ANO 008 899>>  4ZYL/ 1, 8L/ 63KW
914-1,8 (USA) (CAL) 022 76 6 ECO 045 073>>  4ZYL/ 1, 8L/ 56KW
914-2,0 039 76 6 GBO 010 779>>  4ZYL/ 2, OL/ 74KW
914-2,0 039 76 6 GCO 002 915>>  4ZYL/2, OL/ 65KW
24.07.2017 -1 Kat 070



PORSCHE Vorspannseiten

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

AUFBAU GETR. NR.
AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN GETRI EBENUMVERN TYP

STELLE: 1 2
BEI SPI EL: H A
Cor
AGGREGATE- ART- - - = == = = = == m s oo o mmmmm oo oo +
|
GETRI EBEART- = = = = = = = = = e e e e e e e e e eee e eeaa oo +
ZAEHLNUMMER: - - = = = = = = = = o e e o e e e

AUFBAU DER | M KATALOG VERWENDETEN GETRI EBENUMVERN TYP

STELLE: 1 2

BEI SPI EL: H A
o

I

I

STELLE: 123

BEI SPI EL: 750
Dy
AGGREGATE- ART- = = = = = = = = === oo o mmmm oo + 1

|
GETRI EBE- TYP- - - = = = === - oo mmmm oo oo "
IMODEL LI AHR- = = = = = = = = = = = = = = == o m e oo +

ZAEHLNUMVER: - - = = = = = = = = = = e e e e e e e e e e

914 BI'S MOD. 1973

3456789

0000391

------- +

914 AB MOD. 1974

----- +

24.07.2017 -1

Kat 070



Vorspannseiten

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit:  1970>>1976
GETR. NR. UEBERS.
GETR. TECHNI SCHE
FAHRZEUGTYP TYP MJ  GETRI EBE- NUMVERN DATEN
914 914. 300.11 70 O HAO 000 001>> 5- GANG
914 914. 300.11 70 O HBO 000 001>> 5- GANG
( SPERRDI FF. )
914- 6 914. 300.01 70 0 750 0001  >> 5- GANG
914- 6 914. 300.05 70 0 780 0001  >> 4- GANG
( SPORTOVATI C)
914 914. 300.11 70 O HAO 014 826>> 5- GANG
914 914. 300.11 70 O HBO 000 004>> 5- GANG
( SPERRDI FF. )
914- 6 914. 300.01 71 1 751 0001  >> 5- GANG
914- 6 914. 300.05 71 1 761 0001  >> 4- GANG
( SPORTOVATI C)
914 914. 300.11 72 2 HAO 030 094>> 5- GANG
914- 6 914. 300.01 72 2 752 0001  >> 5- GANG
914-1,7/2,0 914. 300.12 73 3 HAO 051 316>> 5- GANG
914-1,8/1,8V/ 2,0 914. 300.12 74 4 HA 13 08 3 >> 5- GANG
914-1,8/1,8V/ 2,0 914. 300.12 75 5 HA 05 08 4 >> 5- GANG
914-1,8/1,8V/ 2,0 914. 300.12 76 6 HA 05 08 5 >> 5- GANG
24.07.2017 -1 Kat 070



Vorspannseiten

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
ZEl CH. ERK/ HI NW
ZElI CHENERKLAERUNG UND HI NWEI SE
I N SPALTE -V- VERFUEGUNG
N NEUAUFNAHME
P TEIL BEREITS | M PROGRAMM AN DI ESER
ANVENDUNGSSTELLE NEU
E TEI LENUMMVER | ST WERKSEI TI G NI CHT MEHR LI EFERBAR
W TEIL ENTFAELLT AN DI ESER ANVENDUNGSSTELLE, WEI TERFUEHREN
A LAGERBESTAND | ST AUFZUBRAUCHEN
] TEIL ENTFAELLT ERSATZLOS
* TEIL I ST AUCH, ODER NUR, | M REPARATURSATZ
LI EFERBAR
> TEIL I ST AUCH | M AUSTAUSCH LI EFERBAR
IN SPALTE - BILD -
1 POSI TI ONSNUMMVER | N DER Bl LDTAFEL
(1) TEIL I'ST NUR BI LDAEHNLI CH
- TEIL I ST NI CHT ABGEBI LDET
BILD-NR. DI E | M TEXTTEI L NI CHT ERSCHEI NT
| ST FUER DI ESE KATALOGAUSGABE NI CHT GUELTI G
I N SPALTE - TEl LE- NR. / CODE-
000 000 000 00 TEI LENUMMER | ST GLEI CH BESTELLNUMMER. | ST EIN
CODE ANGEGEBEN, SO | ST DI ESER BESTANDTEI L DER
BESTELLNUMVER.
01C FARBCODE
I N SPALTE - TEXT-
El NBAUZEI TRAUM M T MOTOR- ODER FAHRZEUG- | DENT. NR. -
BEREI CH
BEI SPI EL:
24.07.2017 -1 Kat 070



Vorspannseiten PORSCHE

PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
M 640 0391 >> AB MOTORNUMMVER
F >> 914043 0391 Bl S FAHRZEUG- | DENT. NR.

24.07.2017 -2 Kat 070



Vorspannseiten

FORSCEHE FORSCFHE
Modell:. 914 70 Laufzeit:  1970>>1976
ZET CH. ERK/ HI NW
IN SPALTE - A-
KENNBUCHSTABE FUER EI NBAUZEI TRAUM DER SI CH | N DER
KATALOGGRUPPE MEHRMALS W EDERHOLT.
ERKLAERUNG | N DER TEXTSPALTE DER KATALOGGRUPPE
IN SPALTE -ST- STUECKZAHL
1 STUECKZAHL PRO ANVENDUNGSSTELLE
X STUECKZAHL NACH BEDARF
* NUR ALS METERWARE LI EFERBAR, 1 = 1 M
IN SPALTE - MODELL/ SYMBOL -
- 76 MODEL LJAHRABGRENZUNG, BEI SPI EL: GUELTIG BI S
ENDE MODELLJAHR 76
/LL LI NKSLENKER
/ RL RECHTSLENKER
--------- +
IV VORN |
|
/H HI NTEN |
| ---> I N FAHRTRI CHTUNG
/L LINKS |
|
/IR RECHTS |
--------- +
SPM SPORTOVATI C
M MEHR- M NDER AUSSTATTUNG/ SONDERAUSSTATTUNG
24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Vorspannseiten

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

L AENDERSYMBOLE

(A)
(AUS)
(B)
( CDN)
(CH)
(D)
( DK)
(B)
(F)
(GB)
(R
(HK)
(1)
(J)
(L)
(N)
(NL)
(NS)
(P)
(RO
(S)
(SA)
(SF)

(USA)

LAENDERSYMBOLE

OESTERREI CH

AUSTRALI EN

BELGI EN

CANADA

SCHWEI Z

BUNDESREPUBLI K DEUTSCHLAND

DAENEMARK

SPANI EN

FRANKREI CH

GROSSBRI TANNI EN

GRI ECHENLAND

HONGKONG

| TALI EN

JAPAN

LUXEMBURG

NORWEGEN

NI EDERL ANDE

NEUSEEL AND

PORTUGAL

TAI WAN

SCHWEDEN

SAUDI ARABI EN

FI NNLAND

VEREI NI GTE STAATEN VON AMERI KA

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 001-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

Wer kzeug
Wagenheber

>> 1914 721 001 10 Wer kzeugt asche 1 914-6
best ehend aus:

- Wer kzeugt asche 1

- 477 012 203 A Zindker zenschl Ussel 1

- 477 012 227 W nkel schr aubendr eher 1

- 999 571 045 02 Radnut t er nschl lssel 1

- 999 195 011 02 Doppel maul schl lssel 1
8 X9/ 110 W™

- 999 195 012 02 Doppel maul schl lssel 1
10 X 11 / 126 W

- 999 195 007 02 Doppel maul schl lssel 1
12 X 13/ 140 W

- 999 195 015 02 Doppel maul schl lssel 1
17 X 19 / 187 W

- 999 195 014 02 Doppel maul schl lssel 1
14 X 15/ 157 W

- 999 571 017 02 Ri ngschl Ussel 1
22 X 19

- 999 191 002 02 Schr aubendr eher 1

- 900 137 001 02 Kreuzschl it zschraubendr eh. 1
B 2

- 999 107 003 02 Kombi zange 1

- 999 192 176 50 Schmal kei | ri enen 1
9,5 X 710

- 999 192 176 5A Schmal kei | ri enen 1
9,5 X 710

- 914 721 013 10 Tasche 1
m t
Si cherung
Si cherung

- Tasche 1
Kunst st of f

- N 017 121 1 Schrel zsi cherung 1
8

- N 017 121 5 Si cherung 1
25

- 911 721 702 00 Hal t ewi nkel 1
far
Kei | ri enenschei be

>> 411 012 021 Wer kzeugt asche 1 914-4
best ehend aus:

- 311 012 205 A St eckschl Ussel 1
far
Radschr aube

- 111 012 221 St eckschl Ussel 1
m t
Giff

- 343 012 221 Wer kzeug 1
m t
Giff

- N 030 055 1 Doppel st eckschl Ussel 1
8 X 13

- 251 012 243 Haken 1
far
Radzi er deckel

- 111 012 255 Schr aubendr eher 1
far
Schlitzschraube
und
Kreuzschl it zschraube

- 411 012 201 A St eckschl Ussel 1

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 001-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

>> 111 012 021 B

- 111 012 219

- 111 012 221

- N 030 057 1

- 251 012 243

- 111 012 255

- 914 721 011 10
- 914 721 111 10

- 914 722 021 10

- 914 722 105 10
- 914 722 015 10

- 000 061 371

>> 1914 721 008 10

- 914 721 013 10

- 999 170 055 90

- N 017 811 32

- 999 170 165 90

- 901 105 901 50

- 901 105 901 51

- 901 105 417 00
- 911 104 193 03
- 901 105 370 02
- 999 034 005 00
- 911 107 176 01
- 900 123 011 30

- 930 101 391 01

far

Zundker ze

Wer kzeugt asche
best ehend aus:
St eckschl Ussel
far

Radschr aube

St eckschl Ussel
mt

Giff
Doppel maul schl Gsse
10 X 13

Haken

far
Radzi er decke
Schr aubendr eher
far
Schlitzschraube
Kreuzschlitzschraube
Wagenheber
Gummi ri ng

far

Wagenheber
Hal t erung

far

Wagenheber
Abschl eppdse
Tasche

far

Schl Usse
Fussmatte
Tasche

best ehend aus:
Tasche

mt

Si cherung

Si cherung
Zundker ze

- Bosch -
Zundker ze

- Bosch -
Zundker ze

- Bosch -

Ventil federsatz
i nnen

und

aussen

Ventil federsatz
i nnen

und

aussen
Kegel st lick
geteilt

Venti | schaft abdi cht ung
Venti |

Ei nstel | schraube
Venti |

Mut t er
Magnet schr aube
Di chtring

A 22 X 27

Di chtung

far

/11,8/2,0

/1,8/2,0

/11,8/2,0

/1,8/2,0

/11,8/2,0

/1,8/2,0

/1,8/2,0

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-1,7/1, 8V

914-4
914-6

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 001-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 901 609 309

- 901 609 309

- 901 108 948

- 914 423 401
- 914 423 401
- 901 104 391
- 930 105 193

- 930 105 193

- 930 105 191

- 930 105 192

- 930 105 192

- 930 105 192

- 930 105 194

- 930 105 194

- 930 105 194

- 930 105 195

- 930 105 195

- 930 105 195

00

01

01

02
08
01
00

05

03

01

03

04

00

02

04

00

02

05

A sieb

Ent st 6r st ecker
Zindl ei t ung

Ent st 6r st ecker
Zindl ei t ung
Sat z Di chtungen
far

Gem schregl er
Kuppl ungssei
Kuppl ungssei

Zyl i nder kopf di cht ung
Di chtung

far

Kur bel gehause
und

Ket t engehéause
Di chtung

far

Kur bel gehause
und

Ket t engehéause
Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

/L

/R

/R

/R

R

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 001-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 930 105 195 06

- 930 105 195 07

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 001-05

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kl ebeschi | der
Pl akette
- 901 006 508 00 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Dr ehst r ongener at or
und
Regl er
- 901 006 509 00 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Zindzei t punkt
Ei nstel | ung
- 901 006 509 02 Kl ebeschi | d (J) 1 SPM (USA
far
Zindzei t punkt
Ei nstel | ung
- 901 006 509 03 Kl ebeschi | d (J) 70 1 SPM (USA
far
Zindzei t punkt
Ei nstel | ung
- 901 006 509 06 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Kat al ysat or
Ei nstel | ung
- 901 006 509 09 Kl ebeschi | d 71 1 SPM
far
Zindzei t punkt
Ei nstel | ung
- 901 006 507 00 Kl ebeschi | d 1 SPM
Rei f endr uck
far
V > 200 KM H
- 901 006 504 01 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Mot or 6l st and
- 901 006 505 00 Kl ebeschi | d 1 914-4/1,7
Rei f endr uck 914-1,8V/ 2,0
- 022 100 175 Kl ebeschi | d 1 914-1,7/1, 8V
far
Venti | spi el
Ei nstel | ung
Kl ebeschi | d
far
Venti | spi el
Ei nstel | ung
si ehe Gruppe
1/ 11/ 00
- 901 006 503 00 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Venti | spi el
Ei nstel | ung
- 901 006 502 00 Kl ebeschi | d 1 SPM
far
Zindf ol ge
- 911 108 611 01 Kl ebeschi | d 1 914-6
far
Filter
Kennzei chen
- Kl ebeschi | d 1 914-6
far
Filter
Kennzei chen
- 411 000 263 A Kl ebeschi | d 1

Ckt anzahl bedar f

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 001-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit:

1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 113 000 263 B

- PCG 701 105 00

- 902 701 111 00

- 900 093 001 02

98 RQZ
Kl ebeschil d

Kontrol I | eucht en

91 ROz

Pl akette

far

Lacke

Pl akette
KARVANN

Kar osseri e
Lack

m t ver wenden
Hanmer schr aube
Ni et

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 002-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 914 361 902 00

- 911 361 909 00

- 914 801 901 10

Schneeketten

Ski hal t er
Schneeketten

Sat z

far

Rei f en

155 SR 15

155 SR 15 M+ S

155 SR 15 M+ S - E
Schneeketten

Sat z

far

Rei f en

165 HR 15

165 SR 15

165 SR 15 M+ S

165 SR 15 M+ S - E
Ski hal t er

konpl et t

vorn und hinten
Sat z

zum nachtr &gl i chen Ei nbau

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 101-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kur bel gehause 914-6
| i nks
1 901 101 912 00 Kur bel gehause 1
mt Stiftschrauben
2 999 062 090 02 Stiftschraube 2
M 10 X 40
3 999 062 039 02 Stiftschraube 1
M 10 X 50
3 999 062 183 02 Stiftschraube 1
M 10 X 50
4 999 062 085 02 Stiftschraube 4
BM 6 X 20
5 901 101 172 03 Stiftschraube 24
6 999 061 034 02 Stiftschraube 2
7 999 062 007 02 Stiftschraube 4
BM 8 X 22
7 900 060 106 01 Stiftschraube 4
BM 8 X 22
far
Bef esti gung
Ket t engehéause
8 900 061 004 02 Stiftschraube 1
BM8 X 12
far
Hal t er
Zundverteiler
9 999 062 002 02 Stiftschraube 3
BM 6 X 15
10 999 062 055 02 Stiftschraube 5
BM6 X 12
11 |901 101 174 00 Stiftschraube 2
12 999 062 006 02 Stiftschraube 2
BM 8 X 20
13 |901 101 145 00 Passhil se 4
14 1999 062 008 02 Stiftschraube 2
15 999 062 009 02 Stiftschraube 2
BM 8 X 28
15 |900 060 105 01 Stiftschraube 2
BM 8 X 28
far
Bef esti gung
Ket t engehéause
16 |901 107 351 01 A rohr 4
(16) |930 107 040 01 Sat z X
Sat z
geteilt
best ehend aus:
A rohr
|
A rohr
I
- 900 041 013 01 Si cherungsri ng 1
- 999 707 113 40 Runddi chtring 2
- 999 707 113 41 O Ring 2
- 999 707 112 40 Runddi chtring 2
- 999 707 112 4A Runddi chtring 2
17 999 707 112 40 Runddi chtri ng 8
R 25 - 6
17 999 707 112 4A Runddi chtri ng 8
R 25 - 6
18 |900 136 013 02 Schraubst ut zen 1
A 16
19 |900 123 011 30 Di chtring 1

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 101-05

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
A 22 X 27
20 |900 031 014 30 Schei be 21
8,4
21 |900 084 004 03 Sechskant nmutt er 21
M 8
21 |900 084 004 02 Sechskant nutt er 21
M 8
22 |N 012 242 3 Feder schei be 1
B 10 X 18
23 |900 157 002 02 Sechskant nutt er 1
M 10
23 |900 157 002 03 Sechskant nutt er 1
M 10
24 930 107 791 00 Di chtung 1
25 |901 107 073 02 Deckel 1
26 999 701 006 40 O Ring 12
27 (901 101 161 01 Schei be 12
(27) |901 101 161 02 Schei be 12
28 [999 070 004 02 Hut mut t er 13
28 [999 070 004 03 Hut mut t er 13
29 |[901 107 512 01 Kol ben 1
30 [901 107 531 00 Dr uckf eder 1
31 [900 123 071 30 Di chtring 1
A 18 X 24
32 |999 064 010 02 Ver schl ussschr aube 1
33 |901 107 375 00 Ei nschr aubst ut zen 1
- 900 123 005 30 Di chtring 1
A 12 X 16
34 [N 020 825 1 Schnei dri ng 1
LL 8
35 |900 104 003 02 Uberwur f nut t er 1
ALL 8
35 |900 104 003 03 Uberwur f nut t er 1
ALL 8
36 |[900 076 010 02 Mut t er 6
M 6
36 |[900 076 010 OB Mut t er 6
M 6
far
Bef esti gung
d sieb
37 |900 028 008 01 Federring 6
B 8
39 [911 107 176 01 Magnet schr aube 1
40 |900 123 011 30 Di chtring 1
A 22 X 27
41 930 101 391 01 Di chtung 2
42 1930 101 902 00 Deckel 1
Techni sche I nformation
gr.1 nr.1/85
43 1901 101 380 01 d sieb 1
44 (999 062 099 02 Stiftschraube 2 SPM
BM 10 X 105
44 (900 060 096 01 Stiftschraube 2 SPM
BM 10 X 105
far
Cetri ebe

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

‘
’ \)\\\\\1

O

1 2 43 42 39 46

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 101-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

1 901 101 912

2 1999 062 090

3 [999 061 056

4 [999 062 010

5 1999 062 115

(e}

999 504 062
7 1999 062 006

8 [999 062 009
8 [900 060 105
9 |[900 061 057

9 [999 062 057

9 [999 062 073

10 ]999 062 055
11 |900 074 134

12 |900 060 101
13 999 062 075

14 1999 062 138
14 |900 060 102
15 999 062 051
16 999 062 217
17 1999 113 057

(17) |901 102 911

18 |900 095 025

19 901 101 195
20 |900 031 014

- 999 151 022

00

02

02

02

02

02
02

02

01

02

02

02

02

02

01
02

02

01

02

08

52

00

01

00
30

02

Kur bel gehause
rechts

Kur bel gehause
mt Stiftschrauben
Stiftschraube
M 10 X 40
Stiftschraube
M 10 X 15
Stiftschraube
BM 8 X 35
Stiftschraube
BM 8 X 32

Gewi ndebuchse
Stiftschraube
BM 8 X 20

far

Bef esti gung

d punpe

und

Ket t engehéause
Stiftschraube
BM 8 X 28
Stiftschraube
BM 8 X 28
Stiftschraube
BM 8 X 15
Stiftschraube
BM 8 X 15

far

A kiihl er
Stiftschraube
BM 8 X 15

far

A kiihl er
Stiftschraube
BM6 X 12
Sechskant schr aube
M8 X 45
Stiftschraube
Stiftschraube
BM 8 X 48
Stiftschraube
BM 8 X 52
Stiftschraube
BM 8 X 52
Stiftschraube
BM 8 X 108
Schr aube

BM 10 X 85
Radi al di chtring
65 X 85 X 10
Radi al di chtring
64,5 X 85 X 10
Unt er mass
Spannsti ft

8 X 16

far

Gebl dsegehause
Passhil se
Schei be

8,4

Unt er | egschei be
20 X 8,4 X 2

914-6

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 101-10

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Zw schen
Cehéause
und
Masseband
21 |900 084 004 03 Sechskant nutt er 1
M 8
21 |900 084 004 02 Sechskant nutt er 1
M 8
22 |900 124 002 02 Ver schl ussschraube 1 SPM
AM 14 X 1,5
23 |900 123 007 30 Di chtring 1
14 X 18
24 999 704 172 50 Di chtring 1
25 |901 101 173 00 Schr aube 11
26 999 701 006 40 O R ng 12
27 (901 101 161 01 Schei be 12
(27) |901 101 161 02 Schei be 12
28 |901 641 632 00 Fer nt her nonet er geber 1
29 |[901 107 512 01 Kol ben 1
30 [901 107 531 00 Dr uckf eder 1
31 [900 123 071 30 Di chtring 1
A 18 X 24
32 |999 064 010 02 Ver schl ussschr aube 1
33 |901 107 375 00 Ei nschr aubst ut zen 1
- 900 123 005 30 Di chtring 1
A 12 X 16
34 [N 020 825 1 Schnei dri ng 1
LL 8
35 |900 104 003 02 Uberwur f nut t er 1
ALL 8
35 |900 104 003 03 Uberwur f nut t er 1
ALL 8
36 |[900 076 010 02 Mut t er 2
M 6
36 [900 076 010 OB Mut t er 2
M 6
37 |900 028 008 01 Federring 2
B 6
37/1 1901 101 035 01 d sieb /L 1
38 [901 101 036 01 d sieb /R 1
39 [900 031 011 30 Schei be 3
M 6
40 999 701 053 50 Di chtring 1
39,2 X 3
41 (901 107 751 00 A t enper at ur - Regl er -70 1
(41) |930 107 765 00 A t enper at ur - Regl er 71- 1
42 (901 105 141 02 Abschl ussdeckel 1
43 ]930 105 198 01 Di chtung 1
44 (911 606 230 00 A druckschal ter 1
45 1999 659 009 40 Kappe 1
46 (900 084 010 02 Si cherheitsnutter 3
M 6
47 1901 101 175 01 Reduzi er st ut zen 1
48 900 123 044 30 Di chtring 1
A 18 X 22

24.07.2017

Kat 070



EEEEEEE

Bildtafel: 102-00

EEEEEEE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 102-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kur bel wel | e 914-6
1 Kur bel wel | e 1
m t
Pl euel st ange
2 |901 102 011 00 Kur bel wel | e 1
3 |901 102 026 01 Schwungr ad 1
konpl et t
3 |901 102 026 02 Schwungr ad 1
konpl et t
- 999 012 014 00 Zylinderstift 3
4-6 |901 102 025 01 Bichse 1
konpl et t
7 |901 102 162 04 Schei be 1
far
Bef esti gung
Schwungr ad
8 911 102 171 00 Zyl i nder schr aube 6 901/ 36/ 38
far
Bef esti gung
Schwungr ad
(8) 999 067 009 01 Zyl i nder schr aube 6 901/ 37/ 39
9 |[901 102 147 00 Schei benf eder 1
10 |901 102 111 OO St euerr ad 1
far
Kennzahl 0
(10) |901 102 111 10 St euerr ad 1
far
Kennzahl 1
(10) |901 102 111 20 St euerr ad 1
far
Kennzahl 1
11 |901 102 145 00 Zwi schenri ng 1
12 |[901 102 115 00 Antri ebsrad 1
12 901 102 115 01 Antri ebsrad 1
13 901 102 148 00 Si cherungsri ng 1
14 1911 102 017 50 Kei | ri enenschei be 1
15 |[900 012 060 00 Zylinderstift 1
5 M6 X 10
16 |900 028 014 01 Federring 1
B 12
17 1999 093 005 02 Sechskant schr aube 1
M12 X 1,5 X 22
(18) |901 103 011 26 Pl euel st ange 6
Gewi cht sgr uppe:
6 = 596 - 605 &R
(18) |901 103 011 27 Pl euel st ange 6
Gew cht sgr uppe:
7 = 605 - 614 GR
(18) |901 103 011 29 Pl euel st ange 6
Gewi cht sgr uppe:
9 = 623 - 632 &R
(18) |901 103 011 31 Pl euel st ange 6
Gew cht sgr uppe:
11 = 641 - 650 &R
(18) |901 103 011 32 Pl euel st ange 6
Gew cht sgr uppe:
12 = 650 - 659 &R
19 |901 103 131 01 Pl euel buchse 6
20 |901 103 172 00 Pl euel schraube 12
21 (901 103 173 00 Pl euel nutter 12
21 |901 103 173 02 Pl euel nutter 12
22 1901 103 141 00 Pl euel | ager 12
22 1901 103 141 81 Pl euel | ager 12

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 102-00

PORSCHES PORSCHES
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
(22) |901 103 141 50 Pl euel | ager X
Unternmass 0,25 mm
(22) |901 103 141 82 Pl euel | ager X
Untermass 0,25 mm
(22) |901 103 141 60 Pl euel | ager X
Unternmass 0,50 mm
(22) |901 103 141 70 Pl euel | ager X
Unt er nass
0,75 W
(22) |901 103 141 80 Pl euel | ager X
Unt er nass
1,00 W
>> 1911 101 901 00 Sat z Kur bel wel | enl ager 1
best ehend aus:
23 |901 101 131 00 Lagerschal e 2
I
24 1901 101 132 00 Lagerschal e 12
- Vi
25 |901 101 138 03 Lager buchse 1
far
Lager
VI
>> 1911 101 901 50 Sat z Kur bel wel | enl ager 1
Untermass 0,25 mm
i nnen
best ehend aus:
(23) |901 101 131 50 Lagerschal e 2
I
(23) |901 101 131 93 Lagerschal e 2
I
(24) |901 101 132 50 Lagerschal e 12
- Vi
(25) |901 101 138 53 Lager buchse 1
far
Lager
VI
>> 1911 101 901 55 Sat z Kur bel wel | enl ager 1
Untermass 0,50 mm
i nnen
best ehend aus:
(23) |901 101 131 55 Lagerschal e 2
I
(24) |901 101 132 55 Lagerschal e 12
- Vi
(25) |901 101 138 58 Lager buchse 1
far
Lager
VI
>> 1911 101 901 65 Sat z Kur bel wel | enl ager 1
Unt er nass
0,75 W
i nnen
best ehend aus:
(23) |901 101 131 65 Lagerschal e 2
I
(24) |901 101 132 65 Lagerschal e 12
- Vi
(25) |901 101 138 68 Lager buchse 1
far
Lager
VI
>> 1911 101 901 69 Sat z Kur bel wel | enl ager 1

Unt er mass

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 102-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(23)

(24)

(25)

>>

(23)

(24)

(24)

(25)

>>

(23)

(24)

(25)

>>

(23)

(24)

(25)

>>

(23)

(24)

901

901

901

911

901

901

901

901

911

901

901

901

911

901

901

901

911

901

901

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

101

131

132

138

901

131

132

132

138

901

131

132

138

901

131

132

138

901

131

132

69

69

69

60

60

60

61

63

70

70

70

73

75

75

75

78

85

85

85

1,00 MM

i nnen

best ehend aus:
Lagerschal e

|
Lagerschal e

I - Vi

Lager buchse

far

Lager

VI

Sat z Kur bel wel | enl ager
Uber mass 0, 25 nmm
aussen

best ehend aus:
Lagerschal e

|
Lagerschal e

I - Vi

Lagerschal e

I - Vi

Lager buchse

far

Lager

VI

Sat z Kur bel wel | enl ager
Uber mass 0, 25 nm
aussen

Unt ermass 0,25 mm

i nnen

best ehend aus:
Lagerschal e

|
Lagerschal e

I - Vi

Lager buchse

far

Lager

VI

Sat z Kur bel wel | enl ager
Uber mass 0, 25 nmm
aussen

Unt ermass 0,50 nmm

i nnen

best ehend aus:
Lagerschal e

|
Lagerschal e

I - Vi

Lager buchse

far

Lager

VI

Sat z Kur bel wel | enl ager
Uber mass 0, 25 nm
aussen

Unt er mass

0,75 W

i nnen

best ehend aus:
Lagerschal e

|
Lagerschal e

12

12

12

12

12

12

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

- Vi

(25) |901 101 138 88 Lager buchse 1
far
Lager
VI

>> 1911 101 901 89 Sat z Kur bel wel | enl ager 1
Uber mass 0,25 mm
aussen
Unt er nass
1,00 W
i nnen
best ehend aus:

(23) |901 101 131 89 Lagerschal e 2
I

(24) |901 101 132 89 Lagerschal e 12
- Vi

(25) |901 101 138 89 Lager buchse 1
far
Lager
VI

26 (900 012 061 00 Zylinderstift 1
56H 8 X 10 DIN 7

27 |900 174 041 40 Di chtring 1
R 50 X 4 PAB/ 769

27 1900 174 068 40 Di chtring 1
R 50 X 4 PAB/ 769

28 (999 113 049 52 Radi al di chtring 1
30 X 50 X 10

(28) (999 113 291 40 Di chtring 1

29,5 X 50 X 10

24.07.2017 -5 Kat 070



EEEEEEE

Bildtafel: 103-00

EEEEEEE

Modell: 914 70

Lau

fze

it: 1970>>1976

000000



Bildtafel: 103-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Zyl i nder kopf 914-6
Zylinder nmit Kol ben
1 ]901 104 036 02 Zyl i nder kopf 6
konpl et t
(1) |901 104 006 04 Zyl i nder kopf 6
mt Ventilen
ei nbaufertig
2 930 104 321 50 Venti | f thrung X
1. Ubergroésse
(2) |901 104 321 61 Venti | f thrung X
2. Ubergrosse
3 901 104 313 50 Ventilsitzring X
far
Ei nl ass
Uber gr 6sse
4 901 104 317 53 Ventilsitzring X
far
Ausl ass
2. Ubergrosse
bl ei frei
6 900 061 006 01 Stiftschraube 24
BM 8 X 20
6/1 |999 062 008 02 Stiftschraube 12
BM 8 X 25
7 900 061 012 02 Stiftschraube 24
BM 8 X 50
8 [999 012 006 00 Zylinderstift 12
9 901 105 407 00 Ei nl assventi | 6
10 |901 105 408 50 Ausl assventi | 6
bl ei frei
11 |930 105 461 00 Unt er | egschei be X
12 ]901 105 463 00 Ri ng 12
14 1901 105 901 50 Ventil federsatz 12
aussen
und
i nnen
14 1901 105 901 51 Ventil federsatz 12
aussen
und
i nnen
15 |901 105 421 03 Federteller 12
16 901 105 417 00 Kegel st ick 24
17 |[999 031 083 01 Schei be 24
17 |[999 031 083 02 Schei be 24
18 |901 104 382 02 Mit t er 24
18 |901 104 382 03 Mit t er 24
19 911 104 193 03 Vent i | schaft abdi cht ung 12
Venti |
20-26 (901 103 903 01 Zylinder mit Kol ben 6
konpl et t
G uppe 5
- Mahle -
20-26 (901 103 903 02 Zylinder mit Kol ben 6
konpl et t
G uppe 6
- Mahle -
20-26 (901 103 903 05 Zylinder mit Kol ben 6
konpl et t
G uppe 5
- SCHM DT -
20-26 (901 103 903 06 Zylinder mt Kol ben 6
konpl et t
G uppe 6
24.07.2017 -2 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 103-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

21-26

22-24

22-24

25
26

27
28

21-26

21-26

21-26

21-26

22-24

22-24

22-24

22-24

901

901

901
900

901
901

901

901

901

901

901

901

901

901

103

103

103
178

104
104

103

103

103

103

103

103

103

103

901

901

323
002

191
391

038

038

038

038

901

901

901

901

02

03

00
00

00
01

50

60

51

61

52

62

53

63

- SCHM DT -
Kol ben

Vol | st andi g

$ 80 ;

Ei nzelteile
ni cht i eferbar
Kol benri ng

- Mahle -

Kol benri ng

- SCHM DT -
Kol benbol zen
Sprengri ng

C 22

Zyl i nder f ussdi cht ung
Zyl i nder kopf di cht ung
Zyl i nder kopf
Kol ben
konpl et t

$ 80,5

1. Ubergrosse
- Mahle -

Kol ben
konpl et t

$ 81

2. Ubergrosse
- Mahle -

Kol ben
konpl et t

$ 80,5

1. Ubergrosse
- SCHM DT -
Kol ben
konpl et t

$ 81

2. Ubergrosse
- SCHM DT -
Kol benri ng

$ 80,5

- Mahle -

Kol benri ng

$ 81

- Mahle -

Kol benri ng

$ 80,5

- SCHM DT -
Kol benri ng

$ 81

- SCHM DT -

(e}

(e}

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 103-05

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 103-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

10
11

12

13

14

14

15

930

930

999

900

930

930

930

930

930

930

930

930

900
900

900

901

901
999

900

999

901

105

105

062

061

105

105

105

105

105

105

105

105

036
031

084

105

105
062

060

062

105

061

062

102

012

193

193

063

064

191

192

192

192

008
011

010

021

362
009

105

010

379

02

01

02

02

00

05

01

00

03

01

03

04

02
30

02

05

01
02

01

02

00

Ket t engehéause
Nockenwel | engehause
Ket t engehéause
konpl et t

Ket t engehéause
konpl et t
Stiftschraube
BM6 X 22
Stiftschraube
BM 8 X 50

Di chtung

Kur bel gehause
und

Ket t engehéause
Di chtung

Kur bel gehause
und

Ket t engehéause
Decke

far

Ket t engehéause
konpl et t

l'i nks

Decke

far

Ket t engehéause
konpl et't
rechts

Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
l'i nks

Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
rechts

Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
rechts

Di chtung

far

Decke

Ket t engehéause
rechts

Ver schl ussdeckel
Schei be

6, 4

Si cherhei tsnutter
M 6
Nockenwel | engehause
konpl et t

Spri tzrohr
Stiftschraube
BM 8 X 28
Stiftschraube
BM 8 X 28
Stiftschraube
BM 8 X 35

Ver schl ussst opf en

/L

/R

12

22

914-6

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 103-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

16

17

18

18

18

19

19

20

20

20

20

20

21

(21)

22

901

901

930

930

930

930

930

930

930

930

930

930

900

900

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

031

084

161

115

194

194

194

116

116

195

195

195

195

195

014

004

01

03

00

02

04

00

05

00

02

05

06

07

30

03

Ver schl ussdeckel
Decke

far
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
oben

Decke

far
Nockenwel | engehause
unt en

Decke

far
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Di chtung

far

Decke
Nockenwel | engehause
unt en

Schei be

8,4

Schei be

8,4

far

Ket t engehéause
Sechskant nut t er

M 8

far

Ket t engehéause

N

34

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 103-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

22 |900 084 004 02 Sechskant nutter 6
M 8
far
Ket t engehéause

23 |N 012 241 1 Feder schei be 36
BM 8 X 15

(23) Feder schei be 4
BM 8 X 15
far
Ket t engehéause

24 (901 111 271 00 Mutt er 6

25 |900 076 025 02 Sechskant nutt er 30
M 8

25 |900 076 064 02 Sechskant nmutter 30
M 8

(25) |900 076 025 02 Sechskant nut t er 4
M 8
far
Ket t engehéause

(25) |900 076 064 02 Sechskant nut t er 4
M 8
far
Ket t engehéause

27 1901 105 374 00 Ver schl ussschr aube 2

28 901 105 361 01 Zw schenst lick 2

28 901 105 361 02 Zw schenst lick 2

29 [900 123 005 00 Di chtring 6
A 12 X 16

30 |900 134 006 02 Hohl schr aube 2
A6

30 |N 021 056 3 Hohl schr aube 2
A6

30 |999 134 018 02 Hohl schr aube 2
A6

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 103-10 PORSEHES

FPORSCOHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

36 39 38
44 4442 51 49 50

45454

Il

51 50 48 45 47 46

18—<> 25 26 10 27 28

1"

13—

12—

15—
14

g
o

24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 103-10

FORSCEHE FORSCFHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Venti | st euerung 914-6
l'i nks
1 901 105 529 00 St euer kette 1
2 911 105 222 05 d ei tschiene 3
3 |901 105 226 03 Bol zen 4
far
d ei tschiene
4 [900 123 066 30 Di chtring 4
A 10 X 16
5 901 105 505 02 Ket t enr adt r ager /L 1
6 |901 105 055 00 Ket t enr ad 1
konpl et t
7 |901 105 056 01 Bol zen 1
konpl et t
7 |901 105 056 02 Bol zen 1
konpl et t
8 900 197 010 00 Spannhiil se 1
3 X 22
10 |901 105 050 01 Gehéause 1
Gehéause
konpl et t
10-26 |930 105 049 00 Ket t enspanner 1
konpl et t
- 911 105 901 00 Repar at ursat z 1
best ehend aus:
Bild
12-15, 18, 20, 21, 24, 26
- 911 105 901 01 Repar at ursat z 1
best ehend aus:
Bild
12- 15, 18, 20, 21, 24, 26
11 |930 105 559 00 Kol ben 1
far
Ket t enspanner
12 Zwi schenst lick 1
13 O R ng 1
R10 - 1,3
14 Gehause 1
far
Kugel
Venti |
15 Kugel 1
5 MMV
16 |930 105 523 00 Feder f Gihr ung 1
17 |916 105 534 00 Dr uckf eder 1
far
Ket t enspanner
17 |916 105 534 01 Dr uckf eder 1
far
Ket t enspanner
18 Sprengring 1
16
19 |[901 105 557 01 Kol ben 1
20 O R ng 1
8,3 - 2,4
21 O R ng 1
20,3 - 2,4
22 1930 105 535 01 Dr uckf eder 1
23 |930 105 568 00 Federteller 1
24 Sprengring 1
28
25 |930 105 573 00 Ent | Gf t ungsschr aube 1
26 Di chtring 1

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 103-10

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
A 6,5 X9,5
27 (N 012 241 1 Feder schei be 1
B 8 X 15
28 |900 076 025 02 Sechskant nmutt er 1
M 8
28 |900 076 064 02 Sechskant nutt er 1
M 8
29 |930 105 197 05 Di chtung 1
30 [999 701 124 40 O R ng 1
67,5 X 75,5 X 4
31 |930 105 196 00 Abschl ussdeckel 1
32 | 900 028 008 01 Federring 3
B 6
33 |900 075 017 02 Sechskant schr aube 3
M6 X 25
33 |900 075 017 03 Sechskant schr aube 3
M6 X 25
34 901 105 562 00 Anl auf schei be 1
34 901 105 562 02 Anl auf schei be 1
35 [901 105 561 00 Ausgl ei chschei be X
36 [901 105 583 01 Fl ansch 1
Ket t enr ad
37 |900 118 005 00 Schei benf eder 1
4 X5
38 [901 105 546 02 Ket t enr ad 1
I
38 |901 105 546 04 Ket t enr ad 1
I
39 [900 243 001 00 Zylinderstift 1
A6 H8 X 14
40 (900 028 021 02 Feder schei be 1
B 30
41 901 105 172 00 Mut t er 1
far
Nockenwel | e
42 1901 105 133 00 Nockenwel | e /L 1
42 1901 105 133 01 Nockenwel | e /L 1
42 1901 105 133 02 Nockenwel | e /L 1
44 1900 095 017 01 Spannsti ft 2 SPM
5 X 24
45 1901 105 342 04 Ki pphebel achse 12
46 999 067 008 00 Zyl i nder schr aube 12
47 1901 105 344 02 Buchse 12
47 1901 105 344 03 Buchse 12
48 901 105 376 02 Mut t er 12
49 1930 105 043 00 Ki pphebel 12
konpl et t
49 1930 105 043 02 Ki pphebel 12
konpl et t
50 |901 105 370 02 Ei nstel | schraube 12
konpl et t
51 [999 034 005 00 Mut t er 12

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 103-15

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

N

10

10- 26

11

12

13

14

15

16

17

17

18

19
20

21
22

23
24

901
911
901
900

901
901

901

901

900

105
105
105
123

105
105

105

105

197

529
222
226
066

506
055

056

056

010

N 012 415 1

901 105 050

930

911

911

930

930
916

916

901

930
930

105

105

105

105

105
105

105

105

105
105

049

901

901

559

523
534

534

557

535
568

00
05
03

30

02
00

01

02

00

01

00

00

01

00

00
00

01

01

01
00

Venti | st euer ung
rechts

St euer kette

d ei tschiene
Bol zen

far

d ei tschiene
Di chtring

A 10 X 16

Ket t enr adt r &ger
Ket t enr ad
konpl et t

Bol zen
konpl et t

Bol zen
konpl et t
Spannhiil se

3 X 22

Si cherungsri ng
15 X 1
Gehéause
Gehéause
konpl et t

Ket t enspanner
konpl et t
Repar at ursat z
best ehend aus:
Bild

12- 15, 18, 20, 21, 24, 26
Repar at ursat z
best ehend aus:
Bild

12- 15, 18, 20, 21, 24, 26
Kol ben

far

Ket t enspanner
Zwi schenst tck
O R ng

R 10 - 1,3
Gehéause

far

Kuge

Venti |

Kuge

5 WV
Feder f Ghr ung
Dr uckf eder

far

Ket t enspanner
Dr uckf eder

far

Ket t enspanner
Sprengri ng

16

Kol ben

O R ng

OR 8,3 - 2,4
O R ng

OR 20,3 - 2,4
Dr uckf eder
Federteller
Sprengri ng

28

/R

HhWE

914-6

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 103-15

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
25 |930 105 573 00 Ent | Gf t ungsschr aube 1
26 Di chtring 1
A6,5 X9,5
27 (N 012 241 1 Feder schei be 1
B 8 X 15
28 |900 076 025 02 Sechskant nutt er 1
M 8
28 |900 076 064 02 Sechskant nutt er 1
M 8
29 |930 105 197 05 Di chtung 1
30 [999 701 124 40 O Ring 1
67,5 X 75,5 X 4
31 |930 105 196 00 Abschl ussdeckel 1
32 |900 028 008 01 Federring 3
B 6
33 |900 075 017 02 Sechskant schr aube 3
M6 X 25
33 |900 075 017 03 Sechskant schr aube 3
M6 X 25
34 901 105 562 00 Anl auf schei be 1
34 901 105 562 02 Anl auf schei be 1
35 [901 105 561 00 Ausgl ei chschei be X
36 |901 105 583 01 Fl ansch 1
Ket t enr ad
37 |900 118 005 00 Schei benf eder 1
4 X5
38 |901 105 546 02 Ket t enr ad 1
Il
38 |901 105 546 04 Ket t enr ad 1
Il
39 [900 243 001 00 Zylinderstift 1
A6 H8 X 14
40 (900 028 021 02 Feder schei be 1
B 30
41 901 105 172 00 Mut t er 1
far
Nockenwel | e
42 1901 105 134 00 Nockenwel | e /R 1
42 1901 105 134 03 Nockenwel | e /R 1
43 1930 105 013 01 Zwi schenwel | e 1
mt
St euerrad
Kennzei chen
0
43 1930 105 013 04 Zwi schenwel | e 1
mt
St euerrad
Kennzei chen
0
(43) |930 105 013 11 Zwi schenwel | e 1
mt
St euerrad
Kennzei chen
1
44 ni cht |ieferbar X
45 ni cht |ieferbar X
46 (900 041 025 01 Si cherungsri ng 2
36 X 1,75
47 (900 041 026 01 Si cherungsri ng 1
13 X 1
48 1916 101 137 00 Passl ager 2
far
Zwi schenwel | e

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 103-15

FORSCEHE FORSCFHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
48 (993 101 137 00 Passl ager 2
far
Zwi schenwel | e
48 1993 101 137 01 Passl ager 2
far
Zwi schenwel | e
49 1901 101 135 00 Lager 2
50 [901 105 275 00 Ver schl ussst opf en 1
51 [N 012 296 1 Si cherungsri ng 1
16 X 1
24.07.2017 -4 Kat 070



Bildtafel: 104-00 PORSEHES

FPORSCOHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

3 32 30 77 33 48 » 14

|
9o @’w‘@ "@’)— -

Ll

18 19/2 7 11 10 8 9 45 46

R

®

24.07.2017 Kat 070



Bildtafel: 104-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Mot or schmni er ung 914-6
1 |901 107 002 06 d punpe 1
2 999 704 173 50 Di chtring 2
3 999 704 172 50 Di chtring 4
4 [999 039 001 00 Si cherungsbl ech 3
5 900 076 025 02 Sechskant nut t er 7
M 8
5 900 076 064 02 Sechskant nut t er 7
M 8
6 901 107 121 00 Ver bi ndungswel | e 1
7 1901 107 203 09 Afilter X
7 1901 107 203 10 Afilter - (1 ND) X
8 901 107 025 00 Mot or konsol e 1
9 999 701 100 50 Rundschnurri ng 1
R72 - 4
10 |900 028 003 01 Federring 3
A6
11 |N 014 749 2 Zyl i nder schr aube 3
M6 X 40
12 |901 107 394 01 Ver bi ndungsschl auch 1
800 MM
Kur bel gehause
d tank
13 |901 107 394 02 Ver bi ndungsschl auch 1
500 WM
d tank
Luftfilter
14 |999 512 356 02 Schl auchschel | e 4
(22-36) X 9
15 ]901 107 059 01 A kiihl er 1
15 |[901 107 059 03 A kiihl er 1
16 |N 012 241 1 Feder schei be 4
B 8 X 15
18 901 107 820 02 A leitung 1
konpl et t
Druckl ei tung
18/ 11901 107 821 00 Schl auchl ei t ung 1
Druckl ei tung
18/ 21999 702 132 50 GQummitill e 1
Schl auchl ei t ung
18/ 3 (999 511 076 02 Bef esti gungsschel | e 1
18/ 41901 107 084 00 Hal t er 1
18/ 5N 011 524 7 Unt er | egschei be 1
6,4
18/ 5N 011 524 27 Unt er | egschei be 1
6, 4
18/ 6 1900 075 010 02 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
18/ 6 [N 010 212 14 Sechskant schr aube 1
M6 X 12
18/6 1999 072 005 09 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
18/6 1999 072 005 01 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
18/7 (999 511 076 02 Bef esti gungsschel | e 1
Druckl ei tung
18/ 8 900 028 008 01 Federring 1
B 6
18/9 (900 076 010 02 Mut t er 1
M 6
18/9 900 076 010 OB Mut t er 1
M 6
19 |901 107 710 04 Schl auchl ei t ung 1

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 104-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

19 |901 107 710

19/1 1901 107 823

19/1 1901 107 823

19/ 21999 702 089

19/3 1999 511 077

19/ 4 1900 075 087

19/ 4 1900 075 087

19/5|N 012 241 1

20 |901 107 347

20 |901 107 347

21 |901 107 348

21 |901 107 348

26 |901 107 005

26 |901 107 005

26

30 |901 107 640
31 |901 201 271
31 |901 201 271
32 |901 201 272
32 |930 107 272
33 |901 107 691

41 |901 107 692
42 |901 107 693
43 |900 151 008

44 [N 021 194 1

45 |901 107 281
46 |[901 107 291

05

03

05

50

02

02

03

01

02

00

02

40

46

40
00
01
00
01
10

00
01
02

00
00

Saugl ei t ung
Schl auchl ei t ung
Saugl ei t ung
Schl auchl ei t ung
Saugl ei t ung
Schl auchl ei t ung
Saugl ei t ung
GQummitill e

far

Bef esti gung
Schl auchl ei t ung
Bef esti gungsschel | e
far

Saugl ei t ung
Sechskant schr aube
M8 X 16
Sechskant schr aube
M8 X 16

Feder schei be

B 8 X 15

d schl auch
konpl et t

l'i nks

Kur bel gehause
Nockenwel | e

d schl auch
konpl et't

l'i nks

Kur bel gehause
Nockenwel | e

d schl auch
konpl et t

rechts

Kur bel gehause
Nockenwel | e

d schl auch
konpl et t

rechts

Kur bel gehause
Nockenwel | e

d tank

Rohbau

d tank

Rohbau

d tank

Rohbau

Ei nf Ol | stut zen
Tankver schl uss
Tankver schl uss
Di chtring

Di chtring
Manschette

far

Ei nf Ol | stut zen
Schei be

Schei be

Schei be

A 8,4

Si cherungsnutter
M 8

Sprengring

Di chtung

far

PR RPRRRPR =

NN

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 104-00

FORSCEHE FORSCFHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Afilter
47 (901 107 695 40 Di chtring 1
far
Ent | Gf t ungsst ut zen
48 901 107 696 40 Di chtring 1
far
Ei nf Ol | stut zen
76 (901 107 770 40 A nessst ab 1
konpl et t
77 (999 512 073 02 Schel | e 1
SP. 54/ 25
78 (901 107 679 10 Di chtring 1
79 |900 183 006 02 Sechskant nut t er 1
M26 X 1,5
24.07.2017 -4 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 104-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

SPORTOMATIC

30/1

28/4 28/5 42 41 29 M

30

28/2—

LA
\

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 104-05

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
d versorgung -71 914-6: SPM
far
Wandl er
1 |[905 107 006 04 d punpe 1
far
Wandl er
2 905 107 101 03 Rot or engehéuse 1
6 |[900 197 017 00 Spannhil se 1
4 X 14
7 |900 302 001 00 Zylinderstift 1
4 M6 X 32
8 905 107 901 01 Rot or ensat z 1
9 |905 107 191 02 Di chtung 1
9 |[905 107 191 03 Di chtung 1
10 |905 107 015 04 Deckel 1
konpl et t
11 |999 062 002 02 Stiftschraube 2
BM6 X 15
12 999 099 011 02 Schraubst ut zen 1
AM 10 -11
13 |[900 123 008 30 Di chtring 1
A 14 X 20
14 905 107 141 03 St eckhil se 1
15 |905 107 142 01 Dr uckf eder 1
16 |905 107 143 01 Schi eber 1
17 1999 701 135 50 O R ng 1
R 15 X 2,5
18 |900 028 008 01 Federring 5
B 6
19 |[900 076 010 02 Mit t er 2
M 6
19 |900 076 010 OB Mitt er 2
M 6
20 (930 105 197 05 Di chtung 1
21 |900 074 111 02 Sechskant schr aube 2
M6 X 50
22 |900 074 022 02 Sechskant schr aube 1
M6 X 65
28 |905 107 033 30 Saugl ei tung 1
|
konpl et t
A behal ter
d schl auch
28/ 1 (905 107 019 30 d schl auch 2
konpl et t
Saugl ei t ung
und
Rickl auf | ei t ung
28/ 21905 107 034 30 Saugl ei tung 1
Il
konpl et t
d schl auch
d punpe
28/ 3 (905 107 313 30 Schl auchst tick 1
Bef esti gung
Saugl ei t ung
|
28/ 41999 702 087 50 Gummitdlle 5
28/ 5 (905 107 718 30 Hal t er ung 1
Mot or abdeckung
28/ 6 (905 107 311 30 Di st anzbl ech 1

far
Saugl ei t ung

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

I
29 |905 107 038 02 Dr uckl ei t ung 1
konpl et t

d punpe

Schal t er gehause
30 [905 107 035 31 Rickl auf | ei t ung 1
|
konpl et t

Schal t er gehause
d schl auch

30/ 1 |905 107 036 30 Rickl auf | ei t ung 1
I

konpl et t

d schl auch
A behal ter
32 |901 107 005 40 d tank 1
Rohbau
32 |901 107 005 46 d tank 1
Rohbau
32 d tank 1
Rohbau
40 (999 136 007 02 Schraubst ut zen 1
41 900 123 043 30 Di chtring 1
A 12 X 15,5
42 (999 134 012 02 Hohl schr aube 1
Schal t er gehause
43 |901 107 678 45 Di chtring 2
far

d tank

24.07.2017 -3 Kat 070



Bildtafel: 105-00 PORSEHES

FPORSCOHE

Laufzeit: 1970>>1976

Modell: 914 70

Kat 070

24.07.2017



Bildtafel: 105-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Luf t kihl ung 914-6
1 901 106 011 00 Gebl dsegehause 1
konpl et t
1/1 |999 062 006 02 Stiftschraube 2
BM 8 X 20
2 |964 106 251 20 Schel I e 1
2/2 |N 014 715 3 Zyl i nder schr aube 1
M8 X 45
2/2 1900 067 103 01 Zyl i nder schr aube 1
M8 X 45
3 911 603 118 00 Dr ehst r ongener at or 1
770 W
4 1900 028 008 01 Federring 1
B 6
5 |900 076 010 02 Mut t er 6
M 6
5 |[900 076 010 0B Mut t er 6
M 6
6 |[901 106 010 03 Lauf rad 1
konpl et t
7 901 105 561 00 Ausgl ei chschei be X
8 901 603 421 01 Kei | ri emenschei benhal fte 1
9 |[901 603 427 01 Kappe 1
far
Dr ehst r ongener at or
- Bosch -
9 |901 603 427 02 Kappe 1
far
Dr ehst r ongener at or
- Bosch -
(9) |901 603 428 00 Spannkappe 1
far
Dr ehst r ongener at or
- MOTOROLA -
(9) [901 603 428 01 Spannkappe 1
far
Dr ehst r ongener at or
- MOTOROLA -
10 |911 106 033 00 Nabenver | &nger ung 1
konpl et t
Schwar z
11 |900 078 005 01 Sechskant nut t er 1
M14 X 1,5
12 1999 192 176 50 Schmal kei | ri enen 1
9,5 X 710
12 999 192 176 5A Schmal kei | ri enen 1
9,5 X 710

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

11 5 6 2 12 9 8
L )M/

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 105-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

Luftf ihrung 914-6

1 911 106 901 00 Luf tf Ghrung 1
oben
konpl et t
Schwar z

2 999 507 003 02 Bl echmut t er 5
B 6,3

2 999 507 003 01 Bl echmut t er 5
B 6,3

(2) |999 507 003 02 Bl echmut t er 1
B 6,3
far
Hei zI uf t st ut zen

(2) |999 507 003 01 Bl echmut t er 1
B 6,3
far
Hei zI uf t st ut zen

3 999 702 007 50 Gummitidlle X
20 X 8 X 10

4 911 106 406 00 Luf tf Ghrung 1
far
A kiihl er

5 901 106 321 02 Hei zI uf t st ut zen /H/L 1

5 930 106 321 01 Hei zI uf t st ut zen /H/L 1

5 930 106 021 50 Hei zI uf t st ut zen /H/L 1

6 911 106 327 00 Hei zI uf t st ut zen /H/R 1

7 900 075 010 02 Sechskant nmutt er 18
M6 X 12

7 N 010 212 14 Sechskant schr aube 18
M6 X 12

7 999 072 005 09 Sechskant nutt er 18
M6 X 12

7 999 072 005 01 Sechskant nutt er 18
M6 X 12

8 900 187 015 02 Sechskant bl echschr aube 4
B 6,3 X 16
far
Luftfuhrung
oben

9 N 011 524 7 Unt er | egschei be 22
6,4

9 N 011 524 27 Unt er | egschei be 22
6,4

(9) |NO11 524 7 Unt er | egschei be 1
6,4
far
Hei zI uf t st ut zen

(9) |N 011 524 27 Unt er | egschei be 1
6, 4
far
Hei zI uf t st ut zen

10 |999 703 092 40 St opf en 1
9 X 18,5/ 14

11 |999 703 013 50 St opf en 1

12 |911 106 331 00 Hal t er 1

13 |911 106 827 00 Ver schl ussbl ech /R 1

14 |911 106 036 00 Abdeckbl ech /IH/R 1
konpl et t

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 105-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

Mot or abdeckung 914-6
Luftfuhrung

1 901 106 076 00 Abdeckbl ech 1

- 999 613 017 40 Uber zug *
far
Kabel hal t er

3 901 106 075 00 Abdeckbl ech 1

4 901 106 073 00 Abdeckbl ech 1
konpl et t
Zyl i nder
1-3

5 901 106 074 00 Abdeckbl ech 1
konpl et t
Zyl i nder
4-6

6 901 106 817 00 Mot or abdeckung 1

7 901 106 035 01 Lei t bl ech 4
konpl et t
mtte

8 901 106 041 00 Lei t bl ech 2
I inks vorne, rechts hinten

9 901 106 039 01 Lei t bl ech 2
rechts vorne, links hinten

10 |930 106 228 00 Bl att f eder 4

11 |N 011 524 7 Unt er | egschei be 25
6,4

11 |N 011 524 27 Unt er | egschei be 25
6,4

12 |N 010 208 5 Sechskant schr aube 1
M6 X 8

13 |900 075 010 02 Sechskant nutt er 22
M6 X 12

13 [N 010 212 14 Sechskant schr aube 22
M6 X 12

13 999 072 005 09 Sechskant nutt er 22
M6 X 12

13 999 072 005 01 Sechskant nutt er 22
M6 X 12

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 106-00

FPORSCHE FRPORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
=
) m )
180 | ‘ l
—9 N 183 8 1
0 |
)
24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 106-00

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Luftfilteranl age 914-6
1 911 108 001 02 Luftfilteranl age 1
2 901 108 214 03 Di chtung 2
3 911 108 014 00 Anschl usstei | 2
4 901 108 215 00 Di chtung 1
4 901 108 215 02 Di chtung 1
5 901 108 983 00 Di chtung 1
6 911 108 041 01 Deckel 1
7 901 108 955 11 Filtereinsatz 1
8 901 107 729 00 Fl ammschut zwendel 1
9 911 108 021 00 Rohr 1
10 |253 260 180 Wasser abl auf venti | 1
- 999 180 030 50 Kr af t st of f schl auch *
C7 X 12
- 999 180 030 5A Kr af t st of f schl auch *
C7 X 12
11 285 MM 1
12 |999 044 001 02 Fl Ggel nutter 2
M 8
- 900 025 038 40 Schei be 2
8,4
13 |911 108 291 00 St opf en 1

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 107-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
I
25 23 22 23 24 25
| )14
Lao® S, 1]9 17 12
|
24 |
14 18 413
17 16 11 418 30
24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 107-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Ver gaser 914-6
1 901 108 115 00 Ver gaser 1
40 IDT P13 C1
Ver gaser
4 - 6
2 901 108 126 01 Ver gaser 1
40 IDT P1 3 C
Zyl i nder
1-3
3 |901 108 398 01 Di chtung 6
3 Di chtung 6
asbestfrei
far
Ver gaser
4 N 012 241 1 Feder schei be 16
B 8 X 15
4/ 1 [900 031 014 30 Schei be 12
8,4
5 502 08 310 Sechskant nut t er 12
5/1 |999 084 601 02 Si cherungsnutter 12
M 8 SNM 8
5/1 999 084 601 OC Si cherungsnutter 12
M 8 SNM 8
6 |901 108 039 04 Saugr ohr /L 1 901/ 36/ 38
konpl et t
(6) |905 108 031 04 Saugr ohr /L 1 901/ 37/ 39
konpl et t
6/1 |999 703 076 50 Qummitille 2
Saugr ohr
7 1901 108 040 13 Saugr ohr IR 1 901/ 36/ 37
konpl et t
8 999 062 007 02 Stiftschraube 12
BM 8 X 22
8 900 060 106 01 Stiftschraube 12
BM 8 X 22
9 900 061 022 01 Stiftschraube 4
M8 X 12
10 |901 108 391 04 Di chtung 12
far
Saugr ohr
11 |901 108 843 00 Lager hebel /L 1
12 1999 167 020 02 Kugel zapf en 1
13 |901 108 844 00 Lager hebel /R 1
13 901 108 844 01 Lager hebel IR 1
14 1999 167 020 02 Kugel zapf en 1
15 911 108 071 00 Bet ati gungswel | e 1 901/ 36/ 37
konpl et t
16 |N 012 241 1 Feder schei be 2
B 8 X 15
17 |N 011 118 11 Sechskant nut t er 3
BM 8
17 |900 034 001 05 Sechskant nut t er 3
BM 8
18 |[502 08 310 Sechskant nut t er 4
19 901 108 648 00 Zugst ange 1
22 |901 108 710 00 Unl enkhebel 1 901/ 36/ 38
(22) |905 108 070 02 Unl enkhebel 1 901/ 37/ 39
SPM
(22) |901 108 720 00 Unl enkhebel 1
(22) |901 108 720 02 Unl enkhebel 1
23 |901 423 253 00 Lager buchse 2
- 900 089 011 02 Schei be 1 SPM
4

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 107-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
- N 012 224 3 Feder schei be 1 SPM
B 4
- 900 067 080 02 Zyl i nder schr aube 1 SPM
M4 X 10
- 900 067 080 03 Zyl i nder schr aube 1 SPM
M4 X 10
24 |900 031 001 02 Schei be 2
8,4
24 |900 031 105 01 Schei be 2
8,4
25 |900 116 009 01 Kl - Si cher ung 2
6
26 |901 108 089 00 Druckst ange 2
konpl et t
27 1900 169 010 02 Kugel pf anne 2
A8
l'i nks
28 |N 015 521 3 Kugel pf anne 4
A8
29 |900 076 029 02 Sechskant nut t er 2
M 5
l'i nks
30 (900 076 027 02 Mit t er 4
M 5
31 |901 108 631 00 Zugf eder 2
32 [N 012 224 3 Feder schei be 8
B 4
33 |900 014 073 02 Zyl i nder schr aube 8
M4 X 10
34 |901 108 131 00 Zwi schenfl ansch 6
35 |901 108 218 00 Di chtung 2
36 |999 180 030 50 Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
60 MM 2
36 |999 180 030 5A Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
60 MM 2
37 |901 108 219 00 Kappe 4
38 |911 110 391 00 Di chtung 6
39 |PCG 108 322 01 Ansaugtrichter 6
40 |N 021 196 1 Si cherungsnutter 12
M 5
40 |N 021 196 3 Sechskant nut t er 12
M 5

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 107-05 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

[y
Lie]
o~
[ye]
(=4
™

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 107-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Ver gaser 914-6
Repar aturmateri al
Li ef er ant
WEBER - 40 IDTP1 3C - 3C1
1 901 100 930 01 Deckel 1
Ver gaser
mt
Stiftschraube
2 901 100 932 00 Stiftschraube 6
3 |PCG 108 322 01 Ansaugtrichter 3
4 901 100 814 00 Mut t er 16
5 901 100 934 00 Venti | 2
1,75
6 PCG 100 914 00 Di chtring 2
7 901 100 801 00 Ver schl ussschr aube 2
8 901 100 915 00 Di chtring 2
8 901 100 915 01 Di chtring 2
9 901 100 935 00 Anschl ussst tick 1
Kraftstof fsieb
10 |901 100 936 00 Anschl ussst tick 1
Kraftstof fsieb
11 |901 100 937 00 Di chtring 1
12 901 100 808 00 Kraftstof fsieb 2
13 |901 100 916 00 Di chtring 2
14 1901 100 938 00 Ver schl ussschr aube 2
15 |901 100 807 00 Schwi mrer 2
15 |901 100 807 01 Schwi mrer 2
16 |901 100 813 00 Stiftschraube 9
17 1901 100 917 00 Di chtring 2
18 |901 100 811 00 Schr aube 2
far
Schwi mrer
Achse
19 |901 100 939 00 Feder 1
20 |901 100 941 01 Ausr tckwel | e /L 1
40 IDTP 3 C1
21 |901 100 940 01 Dr ossel kl appenwel | e 1
40 IDTP 3 C
22 901 100 942 00 Stiftschraube 2
23 901 100 943 01 Stiftschraube 2
24 |901 100 944 00 Feder 1
25 [901 100 945 00 Venti | 1
geschl ossen
26 |901 100 946 00 Menbr an 1
27 901 100 947 00 Unterteil 1
Punpe
28 [901 100 948 00 Feder 1
29 [901 100 949 00 Menbr an 1
30 [901 100 951 00 Deckel /L 1
Punpe
40 |1 DTP 3C
31 [901 100 950 00 Deckel /R 1
Punpe
40 |1 DTP 3C1
32 [901 100 952 00 Federring 4
33 [901 100 953 01 Mut t er 4
34 |901 100 912 01 Gest ange /R 1
40 1 DTP 3C
35 |901 100 955 01 Anschl ussst lick 1
36 [901 100 954 03 Schr aube 4
37 901 100 956 02 Abst andschei be 3
38 [901 100 958 01 Dr ossel kl appenwel | e 1
39 [616 100 812 00 Si cherungsf eder 1

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 107-05

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
40 901 100 960 01 Schr aube 1
far
Schwi mrer
Achse
41 |901 100 961 00 Hebel 1
42 1901 100 911 01 Gest ange /L 1
40 |1 DTP 3C1
43 ]901 100 998 00 Di chtring 3
44 1901 100 812 00 Stift 1
45 1901 100 965 00 Kl appe 3
46 901 100 966 01 Schr aube 6
46 901 100 966 02 Schr aube 6
47 1901 100 803 00 Mut t er 1
48 (901 100 967 01 Abst andschei be 1
49 1901 100 969 02 Hebel /L 1
40 |1 DTP 3C1
50 [901 100 968 02 Hebel /R 1
40 1 DTP 3C
51 |901 100 971 01 Abst andschei be 1
52 |901 100 972 00 Feder 1
53 [901 100 805 00 Feder 4
54 1901 100 804 00 Ei nstel | schraube 1
Kl appe
55 [901 100 973 00 Schr aube 3
56 [901 100 809 00 Mut t er 3
57 1901 100 974 00 Ei nstel | schraube 3
58 [901 100 976 01 Bef esti gungsschr aube 1
far
Trichter
59 [901 100 977 00 Di chtring 3
60 [901 100 978 16 Dise 3
105
61 |901 100 979 00 Disent r ager 3
62 |PCG 100 980 02 Ei nstel | schraube 3
63 [901 100 918 00 Di chtring 2
64 |901 100 806 00 Abl assschr aube 2
65 [901 100 981 06 Dise 3
0, 45
66 [901 100 982 00 Disent r ager 3
67 |901 100 983 03 Luf tf Ghrung 3
27MM
68 [901 100 985 00 Ei nsat z 3
4,50
69 [901 100 919 00 Di chtring 3
70 |901 100 986 00 Dise 3
050
- 901 100 986 05 Dise 3
050
+ 2 W
71 |901 100 987 00 Venti | 3
72 |901 100 810 00 Saugventi | 1
geschl ossen
73 |901 100 988 04 Rohr 3
F1
74 |901 100 989 01 Dise 3
170
75 |901 100 990 01 Di chtring 2
1 W
(75) |901 100 995 00 Di chtring 2
0,25 W
(75) |901 100 996 00 Di chtring 2
0,5 MM
76 |901 100 802 00 Ver schl ussschr aube 1

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
77 (901 100 993 00 Hal t er ung 1
78 |901 100 997 00 Lagerschal e 2
79 (901 100 998 00 Di chtring 3
24.07.2017 -4

Kat 070



Bildtafel: 107-20

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 107-20

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Unt er dr uckanl age -71 914- 6: SPM
far
Kuppl ungsausl 6ésung
1 905 116 725 00 Rickschl agventi | 2
2 |900 123 008 30 Di chtring 2
A 14 X 20
3 905 108 075 00 Ent | Gf t ungsschl auch 1
4 905 108 703 00 Unt er dr uckschl auch 1
15 X 3,5 X 560 WM
5 999 512 140 02 Kl emmri ng 5
$ 19,05
6 999 512 141 02 Schel I e 2
$ 22,23
7 1999 702 064 50 Tul le 1
(7) |999 702 093 50 Qummitille 1
8 [905 108 043 00 Hal t er 1
9 |905 108 370 00 Venti | 1
10 |900 075 010 02 Sechskant nut t er 3
M6 X 12
10 |N 010 212 14 Sechskant schr aube 3
M6 X 12
10 |999 072 005 09 Sechskant nut t er 3
M6 X 12
10 |999 072 005 01 Sechskant nut t er 3
M6 X 12
11 |900 028 008 01 Federring 3
B 6
12 |914 116 033 10 Unt er dr uckbehél t er 1
13 901 504 853 20 Lager 3
14 900 076 010 02 Mit t er 6
M 6
14 |900 076 010 OB Mitt er 6
M 6
15 |N 012 007 2 Federring 6
A6
15 |900 027 004 03 Federring 6
A6
16 |N 011 524 7 Unt er | egschei be 6
6,4
17 |905 108 708 30 Unt er dr uckschl auch 1

12 X 3,5 X 680 WM

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 022 100 025 B

- 022 100 027 D

- 022 100 058 DX

- 022 100 027 T

- 022 100 058 DV

- 021 100 027 P

- 039 100 027 V

- 039 100 027 A

- 022 100 173

- 039 100 175

- 021 100 173 H
- 022 100 031 PX

Er sat znot or

Er sat znot or

Vol | standi g

mt

Dr ehst r ongener at or
Kuppl ung

ohne

Abgasschal | danpf er
\War net auscher
Mot or

80 PS

M >> W 057 460
Mot or

80 PS

MW 057 461 >>
M>> W 129 581
Mot or

Aust ausch

59 KW 80 DI N-PS
m t ver wenden:

F >>47229 21580
022.129.607.H
Mot or

80 PS

MW 129 582 >>
M>> W 170 000
Mot or

80 PS

MW 170 001 >>
M>> W 250 000
Mot or

85 PS

M ANO 000 001>>
Mot or

100 PS

M >>GB0 007 401
Mot or

100 PS

M GBO 007 402>>
Schild

Zindzei t punkt
27"

M>> W 170 000
Schild

Zindzei t punkt
27"

MW 170 001 >>
M GBO 000 001>>
M>> W 250 000
Schild

Venti | spi el

M GBO 000 001>>
Schild

Runpf not or

Aust ausch

59 KW 80 DI N-PS
D- JETRONI C

mt

Zyl i nder kopf

A kuhl er
Schwungr ad
Riucknahne:
022.100.031.P

914

914-4

914-4

914-4

914-4

914-1,7

914-1, 8V

914-2,0

914-2,0

914-4

914-4/2,0

914-2,0

914-1, 8V
022. W, EA/ US

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- PCG 100 031 X

022.100.025.H
Runpf not or

Aust ausch

74 KW 100 DI N-PS
m t

Zyl i nder kopf

A kiihl er
Schwungr ad
Ricknahne:

039. 100. 031

039. GB

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 111-05 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

5 4 1415 32

19 21 22 23

15 14 16 17 18

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit:

1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(1)
1

(1)
2

(2)

(8)

(9)

10

(10)

11

(11)

12

(12)

13

14

15

16

(16)

021 101 025 H
923 101 941 00

N 014 394 2

N 014 577 1

N 010 373 2

N 010 387 2

N 010 361 4

N 010 361 13

N 010 390 1

900 074 129 02

N 014 395 3

N 014 560 1

N 014 555 1

N 014 580 1

N 014 428 5

N 014 484 5

N 014 556 1

N 014 486 2

N 014 417 4

N 014 589 1

N 010 345 5

N 012 241 11

N 011 008 8

N 014 532 3

N 014 562 3

Kur bel gehause

Kur bel gehause

Kur bel gehause

m t ver wenden

N 014 532 3

N 014 557 1
Stiftschraube

AM 10 A X 92

Kur bel gehause
Stiftschraube

AM 8 A X 65
Stiftschraube

CM 10 AAM 8 X 65
Uber gr 6sse
Sechskant schr aube
M8 X 72
Sechskant schr aube
M8 X 88
Sechskant schr aube
M8 X 65
Sechskant schr aube
M8 X 65
Sechskant schr aube
M8 X 95
Sechskant schr aube
M8 X 42
Stiftschraube

AM 8 A X 42
Stiftschraube

CM 10 AAM 8 X 42
Uber gr 6sse
Stiftschraube

AM 8 A X 44
Stiftschraube

CM 10 AAM 8 X 44
Uber gr 6sse
Stiftschraube

AM 8 A X 48
Stiftschraube

CM 10 AAM 8 X 48
Uber gr 6sse
Stiftschraube
AM8 A X 121
Stiftschraube

CM 10 AAM 8 X 125
Uber gr 6sse
Stiftschraube

AM 8 A X 81
Stiftschraube

CM 10 AM8 X 78
Uber gr 6sse
Sechskant schr aube
M8 X 45 X 22
Feder schei be

B 8 X 15
Sechskant nutt er

M 8

Stiftschraube

AM 8 A X 32

far

d punpe
Stiftschraube

CM 10 AAM8 X 12

16

16

914
914-1, 8V
914-4/1,7

914-1,8/2,0

914-4/1,7
914-1,8/2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

17
18

19

(19)

20

(20)

21
21
22
23
23

24

(24)

25

26

(26)

27
28

29

N

N

N

012

011

014

014

014

014

011

011

012

241

008

536

585

539

565

524

524

226

11

27

5

900 076 010 02

900 076 010 OB

N 014 395 3

014

014

014

014

012

011

014

584

398

400

483

241

008

542

3

11

Uber gr 6sse

far

d punpe

Feder schei be

B 8 X 15
Sechskant nutt er
M 8
Stiftschraube
AM 6 A X 105
far

A kiihl er
Stiftschraube
cCM8 AM6 X 105
Uber gr 6sse

far

A kiihl er
Stiftschraube
AM6 A X 56

far

A kiihl er
Stiftschraube
CM8 AAMB6 X 56
Uber gr 6sse

far

A kiihl er

Unt er | egschei be
A 6,4

Unt er | egschei be
A 6,4

Feder schei be

B 6

Mut t er

M 6

Mut t er

M 6
Stiftschraube
AM 8 A X 42

far

Gebl dsegehause
Stiftschraube
CM 10 AAM 8 X 43
Uber gr 6sse

far

Gebl dsegehause
Stiftschraube
AM 8 A X 27

fUr Zindverteiler
Stiftschraube
AM 8 A X 35

far

Afilter

Zwi schenf | ansch
Stiftschraube
CM 10 AM8 X 38
Uber gr 6sse

far

Afilter

Zwi schenf | ansch
Feder schei be

B 8 X 15
Sechskant nutt er
M 8
Stiftschraube

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(

(

(

(

29)

30
31
31
32

32)

33
34
34
35
36
36)
37

38

39

39)

40

(40)

41

42

N 014 478 1

N 012 226 5

900 076 010 02

900 076 010 OB

N 014 545 2

N 014 591 1

N 012 226 5

900
900
021
021
021
113

111

025

076
076
101
101
101
101

101

101

010 02
010 OB
107
109
109 A
111

123

147 A

N 021 570 1

021 101 147 A

N 021 574 1

021 101 149

021 101 149 A

AM6 A X 21

far

Ther nost at

Hal t er
Stiftschraube
CM8 AAM6 X 21
Uber gr 6sse

far

Ther nost at

Hal t er

Feder schei be

B 6

Mutt er

M 6

Mut t er

M 6

Stiftschraube

AM 6 A X 36
Stiftschraube
CM8 AM 6 X 34
Uber gr 6sse

Feder schei be

B 6

Mut t er

M 6

Mut t er

M 6

Schwi ngungsdanpf er
Abdeckkappe

Ver schl ussst opf en
Tot punkt mar kengeber
Zylinderstift

8 X 25
Zylinderstift

far

Kur bel wel | enl ager
Stiftschraube
M10/M12 X 1,5 X 172,5
oben

far

Zyl i nder kopf
Stiftschraube
CM14 X 1,5 AM10 X 173
Uber gr 6sse

oben

far

Zyl i nder kopf
Stiftschraube
M10/M12 X 1,5 X 221,5
unt en

far

Zyl i nder kopf
Stiftschraube
CM14 X 1,5 AM10 X 222
Uber gr 6sse

unt en

far

Zyl i nder kopf

A rohr

m t

Abschi rmbl ech

M >> W) 057 460
A rohr

914-1,8V/ 1,8

914-4

914-1,7/1, 8V

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 111-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

43

44

45
46

47
48

49

(49)

50

(50)

51

52

53
54
55

56

(56)

57

58

113 101 157 C

021 101 173

021 101 187

021 101 189

021 101 195
N 013 805 1

021 101 267

039 101 267

021 101 269

039 101 287

N 013 803 2

N 010 210 13

039 101 275

039 101 283

021 101 145

021 101 129

021 101 131

N 014 557 1

N 014 588 1

022 101 553

022 101 559

B

mt

Abschi rnbl ech
M>> W 250 000
Ver schl ussdeckel
far

Nockenwel | e

Di chtring

far

A rohr

Sechskant schr aube
M8 X 113

Di chtring

8,2 X 16

Abl assschr aube

Di chtring

C 12 X 18

Deckel

fur A wanne
Deckel

far

Fer nt her nonet er geber
fur A wanne

M>> W 250 000
Di chtring

far

Deckel

Di chtung

far

Fer nt her nonet er geber
MW 170 001 >>
Di chtring

cC6 X 10
Sechskant schr aube
M6 X 10 K

Schut zkappe

Fer nt her nonet er geber
far

Deckel

d wanne

M>> W 250 000
Hal t er

Fer nt her nonet er geber
MW 170 001 >>
Sechskant schr aube
M 10 X 125 X 113
Unt er | egschei be
10,2 X 22
Sechskant nutt er

M 10 X 1,25
Stiftschraube

AM 10 A X 92

far

Mot or auf hdngung
Stiftschraube
CM12 X 1,5 AM10 X 92
Uber gr 6sse

far

Mot or auf hdngung
Abschi rnbl ech
MW 057 461 >>
Di chtung

far

Abschi rnbl ech

914-1,8/2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0

24.07.2017

Kat 070




Bildtafel: 111-05

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
M>> W 250 000
59 |N 012 226 5 Feder schei be 1
B 6
60 |N 010 210 13 Sechskant schr aube 1
M6 X 10 K

24.07.2017

Kat 070



EEEEEEE

Bildtafel: 112-00

EEEEEEE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 112-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kur bel wel | e 914
1 ]021 105 101 Kur bel wel | e 1 914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8
(1) |039 105 101 A Kur bel wel | e 1 914-2,0
2 |NO13 309 1 Spannhil se 1
4,5 X 16
3 |022 105 159 Di st anzhil se 1
4 |[021 105 209 A Zahnr ad 1
5 111 105 213 Schei benf eder 1
far
Zahnr ad
6 113 105 219 Zwi schenri ng 1
7 1901 102 115 00 Antri ebsrad 1
7 1901 102 115 01 Antri ebsrad 1
8 111 105 227 Si cherungsri ng 1
far
Zindverteil er
Antri ebsrad
9 021 105 231 Antriebswel | e 1
Antriebswel |l e
10 |111 105 233 Feder 1
11 |021 105 235 Di st anzschei be 1
1,3 MM
12 |029 105 245 B Di chtring 1
$ 95 WM
13 021 105 247 A Di chtring 1
$ 62 W
14 |N 012 708 2 Schei benf eder 1
4 X5
15 |022 105 273 A Schwungr ad 1
16 |[021 105 275 Unt er | egschei be 1
17 |N 013 197 1 Zylinderstift 3
6 X 18
18 |021 105 279 O R ng 1
19 |021 105 281 Di st anzschei be 1
0,30 WM
(19) |021 105 283 Di st anzschei be 1
0,32 W
(19) |021 105 285 Di st anzschei be 1
0,34 W
(19) |021 105 287 Di st anzschei be 1
0, 36 WM
(19) |021 105 289 Di st anzschei be 1
0, 38 W
(19) |021 105 291 Di st anzschei be 1
0,24 W
(19) |021 105 292 Abst andschei be 1
0,24 W
20 [N 014 336 1 Sechskant schr aube 5
M12 X 1,5 X 25
Sel bst si cher nd
20 [N 014 336 B Sechskant schr aube 5
M12 X 1,5 X 25
Sel bst si cher nd
21 |111 105 311 Di chtring 1
22 |111 105 313 A Nadel | ager 1
23 022 105 401 Pl euel st ange 4 914-4/1,7
022 105 401 041 Schwar z
022 105 401 084 Wi ss
(23) |022 105 401 Pl euel st ange 4 914-1,8V/ 1,8
022 105 401 041 Schwar z
022 105 401 084 Wi ss
(23) |039 105 401 Pl euel st ange 4 914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 112-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

24
24
24
24
25
26

(26)

(26)

(26)

27

(27)

(27)

(27)

28

(28)

039
039

113

056

113

056

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

105
105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

105

401
401

427

427

427

427

431

501

507

513

519

531

537

543

549

561

567

041
084

Schwar z

Wi ss

M GBO 000 001>>
Sechskant nut t er
Sechskant nut t er
Sechskant nut t er
Sechskant nut t er
Pl euel buchse

Kur bel wel | enl ager
1

aussen

$ 70 M

Kur bel wel | enl ager
1

aussen

$ 70 M

Unt ermass 0,25 mm
Kur bel wel | enl ager
1

aussen

$ 70 M
Untermass 0,50 mm
Kur bel wel | enl ager
1

aussen

$ 70 M
Unt er nass

0,75 MM
Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

aussen

$ 70 M
Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

aussen

$ 70 M

Unt ermass 0,25 mm
Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

aussen

$ 70 M
Untermass 0,50 mm
Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

aussen

$70 W

Unt er nass

0,75 MM

Kur bel wel | enl ager
3

aussen

$ 70 M

Kur bel wel | enl ager
3

aussen

= A~ 00 0o

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 112-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(28) |021 105 573

(28) |021 105 579

29 021 105 591

(29) |021 105 597

(29) |021 105 603

(29) |021 105 609

30 |021 105 701

(30) (039 105 701
(30) [021 105 707

(30) (039 105 707

(30) [021 105 713

(30) (039 105 713

(30) (021 105 719

(30) (039 105 719

70 MM

Unternmass 0,25 mm
Kur bel wel | enl ager
3

aussen

$ 70 MM

Untermass 0,50 mm
Kur bel wel | enl ager
3

aussen

$ 70 MM

Unt er nass

0,75 WM

Kur bel wel | enl ager
4

aussen

$ 50 WM

Kur bel wel | enl ager
4

aussen

$ 50 WM

Untermass 0,25 mm
Kur bel wel | enl ager
4

aussen

$ 50 WM

Untermass 0,50 mm
Kur bel wel | enl ager
4

aussen

$ 50 WM

Unt er nass

0,75 WM
Lagerschal e
Lagerschal e

Pl euel | agerhél fte
Lagerschal e
Lagerschal e
Unternmass 0,25 mm
Pl euel | agerhél fte
Untermass 0,25 mm
Lagerschal e
Lagerschal e
Untermass 0,50 mm
Pl euel | agerhél fte
Untermass 0,50 mm
Lagerschal e
Lagerschal e
Unt er nass

0,75 WM

Pl euel | agerhél fte
Unt er nass

0,75 W

914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8
914-2,0
914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8

914-2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8

914-2,0
914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8

914-2,0

24.07.2017

Kat 070






FPORSCOHE

Bildtafel: 112-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit:

1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

022 198 075
021 198 075

039 198 075
021 198 175

N N

D

022 198 075 A

2 021 198 175 A

2 PCG 198 175

3 |021 107 411
3 022 107 411

3 |039 107 411

4 N 012 301 1

Zylinder nmit Kol ben
Zylinder nmit Kol ben
Zylinder nmit Kol ben
Zylinder nmit Kol ben
Zylinder nmit Kol ben
Kol benri ng

Kol benri nge

best ehend aus:

Kol benri ng
Nasenri ng

A abstreifring

Kol benri ng

Kol benri nge

best ehend aus:

Kol benri ng
Nasenri ng

A abstreifring

Sat z

Kol benri nge

best ehend aus:

Kol benri ng
Nasenri ng

A abstreifring

Kol benbol zen

Kol benbol zen

M ANO 000 001>>
M GBO 007 402>>
Kol benbol zen

M >>GB0 007 401
Si cherungsri ng

A DB BADS

914
914-4/1,7
914-1, 8V
914-1,8
914-2,0
914-4/1,7

914-1, 8/ 1, 8V

914-2,0

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
2,0

914-2,0

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 113-00

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
18
16
15
17
24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 113-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(3)

(3)

(3)

(3)

(3)

(4)
(4)

(4)

021 101 341 A

021 101 343

021 101 343 A

021 101 343 B

021 101 343 E

021 101 343 G

039 101 343 B

021 101 353 B

022 101 353 B

022 101 061 CX

022 101 353 B

022 101 061 DX

022 101 351 C
PCG 101 351 CX

Zyl i nder kopf
Zyl i nder

si ehe Gruppe

1/ 12/ 05

Di chtring

100 X 109

Kur bel gehause
Zyl i nder

Di chtring

90 X 99
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Di chtring

93 X 104
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Di chtring

90 X 99 X 1
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Di chtring

93 X 104 X 1
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Di chtring

93 X 104 X 1,2
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Di chtring

94 X 105
Zyl i nder

Zyl i nder kopf

Zyl i nder kopf

M >> W 057 460
Zyl i nder kopf
MW 057 461 >>
M>> W 129 581
Zyl i nder kopf
Aust ausch

m t

Ventile

D- JETRONI C

M W) 002 545 >> W) 129 581
St gssel
Schut zr ohr

31,7 W
022.101. 372

ei ngegossen

Zyl i nder kopf
MW 129 582 >>
M >> W 250 000
Zyl i nder kopf
Aust ausch

m t

Ventile

D- JETRONI C

MW 129 582 >> W) 217 365
St gssel
Schut zr ohr

31,7 W

ei ngegossen

Zyl i nder kopf

Zyl i nder kopf

N

914

914-4/1,7

914-1,8V/ 1,8

914-4/1,7

914-1,8V/ 1,8

914-1,8V/ 1,8

914-2,0

914-4

914-4

914-4

914-4/1,7

914-4/1,7

914-1,8
914-1,8

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 113-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(4) |o21 101 351 S
(4) |PCG 101 351 SX
(4) |039 101 351 E

(4) |039 101 061 HX

5 |N 014 400 3

6 N 012 241 11
7 N 011 008 8

8 N 014 427 7

(8) |N 014 397 9

(8) [N 014 684 1

9 |039 256 297

10 021 101 397

11 |N 012 234 1
12 |N 011 007 7
13 |900 025 008 02
13 |N 011 527 4
13 |900 025 008 09
13 |900 025 008 04

14 021 101 457

15 021 101 403 A

(15) |039 101 403

(15) |021 101 417 A

Zyl i nder kopf

Zyl i nder kopf

Zyl i nder kopf
ohne

Ventile

Zyl i nder kopf
Aust ausch

mt

Ventile

M GBO 000 001>>
Stiftschraube
AM 8 A X 35

far

Saugr ohr

Feder schei be

B 8 X 15
Sechskant nutt er
M 8
Stiftschraube
AM 8 X 53

far

\War net auscher
Stiftschraube
AM 8 X 56

far

\War net auscher
Stiftschraube
Stiftschraube
CM9 A X M X 56
\War net auscher
Md-Gip-Mitter
M 8

Sel bst si chernd
Stiftschraube
far

Ki pphebel achse
Feder schei be

B 7
Sechskant nutt er
M 7

Schei be

A 10,5

Unt er | egschei be
A 10,5

Unt er | egschei be
A 10,5

Schei be

A 10,5
Sechskant nmutter
M 10

far

Zyl i nder kopf
Venti | f thrung
Ei nl ass

1. Ubergrosse
M >>GB0 010 049
M>> W 250 000
M ANO 000 001>>
Venti | f thrung
Ei nl ass

1. Ubergrosse
M GBO 010 050>>
Venti | f thrung

NN N

16

16

16

16

16

914-1, 8V
914-1, 8V
914-2,0

914-2,0

914-4/1,7

914-1,8V/ 2,0

914-4/1,7

914-2,0

914-1,8V/ 1,8
914-4/1,7
914-2,0

914-2,0

914-1,7/1, 8V

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 113-00

FORSCEHE FORSCFHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Ausl ass 914-1,8
1. Ubergrosse
(15) (039 101 421 Venti | f hrung 4 914-2,0
Ausl ass
1. Ubergrosse
16 |021 101 471 Zyl i nder kopf haube 2
17 021 101 481 Di cht ung 2
18 |021 101 487 Spannbigel 2
- 311 906 041 A Tenper at ur f Ghl er 1 914-2,0

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 113-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(1) |021 109 015

(1) [021 109 017

(1) |021 109 019

(1) [021 109 021

(1) |021 109 023

(1) |021 109 025

(1) [021 109 027

2 |021 109 301
3 |021 109 309
(4) |021 109 335

4 |021 109 335

(4)

5 1021 109 339

6 021 109 345

(7) |021 109 349

7 1021 109 349

M

>0»

A

Nockenwel | e
Ventile
Nockenwel | e

mt

Rad

- 3

Nockenwel | e

mt

Rad

-2

Nockenwel | e

mt

Rad

-1

Nockenwel | e

mt

Rad

Nockenwel | e

mt

Rad

+ 1

Nockenwel | e

mt

Rad

+ 2

Nockenwel | e

mt

Rad

+ 3

Ver bi ndungsst ange
St 6ssel
Lenkschut zr ohr
far

St 6ssel st ange

M >> W 057 460
Schut zr ohr

far

St 6ssel st ange
MW 057 461 >>
M>> W 250 000
M >>GB0 007 401
Schut zr ohr

far

St 6ssel st ange

M GBO 007 402>>
M ANO 000 001>>
Si cher ungsbigel
far

Schut zr ohr

O R ng

$ 21,3 WM

far

Schut zr ohr
Schwar z

Di chtring

$ 23,5 WM

far

Schut zr ohr

Rot

M >> W 057 460
O R ng

$ 25,1 WM

far

0 0

914

914-4

914-4/1,7
914-2,0

914-1,8V/ 1,8
914-2,0

914-4

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 113-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit:

1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

8 |021 109 407
9 021 109 415

10 021 109 427
11 |021 109 435

12 022 109 443

(12)

13 022 109 463

(13)

14 1043 109 451

(14) [022 109 451

(14) |039 109 451
(15) |900 078 011

15 028 109 453

16 |021 109 601
(16) |022 109 601

(16) |039 109 601

17 |022 109 612
(17) 022 109 612
(17) 039 109 611
18 |021 109 623
19 |021 109 641

20 113 109 651
21 021 198 541

A
A

00

>wm

Schut zr ohr

G in

M ANO 000 001>>
MW 057 461 >>
M GBO 000 001>>
M >> W 250 000
Ki pphebel achse
Feder

far

Ki pphebel achse
Lagerschal e

far

Ki pphebel achse
Anl auf schei be
Ki pphebe

Ei nl ass

Ki pphebe

Ei nl ass

M >> W 250 000
Ki pphebe

Ausl ass

Ki pphebe

Ausl ass

M >> W 250 000

Ei nstel | schraube

Venti |
M>> W 212 901

Ei nstel | schraube

Venti |
M>> W 250 000

Ei nstel | schraube

Venti |
Sechskant nutt er
M8 X 1
Sechskant nutt er
M10 X 1

M>> W 250 000
Ei nl assventi

$ 39,3 WM

Ei nl assventi

$ 41 W

Ei nl assventi

$ 42 W

M >>GB0 007 029
M GBO 007 030>>
Ausl assventi

$ 33 W

Ausl assventi

$ 34 W

Ausl assventi

$ 36 W
Venti | f eder
Federteller
Kegel st lick

Nockenwel | enl ager

1 Satz
bi s Mt or nummer
M >>GB0 006 394

914-4/1,7
914-2,0
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
914-4/1,7
914, 20
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
914-4/1,7
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
914-2,0
914-4/1,7
914-2,0
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8

914-2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8

914-2,0

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 114-00

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 114-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Mot or schmni er ung 914
d punpe
Afilter
d sieb
1 021 115 107 A Cehause 1
d punpe
2 025 115 111 A Di chtung 1
3 021 115 115 A Antri ebswel |l e 1
4 (021 115 123 A punpenrad 1
5 021 115 133 Di chtring 1
6 021 115 139 A Deckel 1
7 N 012 226 5 Feder schei be 4
B 6
8 113 101 175 Sechskant nmutter 4
M 6
Sel bst si chernd
9 021 115 167 Zentri erhil se 1
10 |021 115 175 A sieb 1
11 (021 115 181 Ver schl ussdeckel 1
12 |021 198 031 B Di cht ungssat z 2
13 [N 013 805 1 Di chtring 1
C 12 X 18
14 1021 115 193 B Ver schl ussnutter 1 914-4/1,7
M 8
14 Ver schl ussnutter 1 914-1,8V/ 1,8
M 8 914-2,0
15 (021 115 351 A Afilter 1
16 |[021 115 353 A Zwi schenf | ansch 1
17 (021 115 359 A Di chtung 1
18 |[311 115 411 Kol ben 1
far
Uber druckvent i |
19 021 115 411 Kol ben 1
far
Uber druckvent i |
M>> W 250 000
20 |[021 115 421 B Feder 1
far
Uber druckvent i |
20 |[021 115 421 C Dr uckf eder 1
far
Uber druckvent i |
21 (021 115 421 A Feder 1
far
Uber druckvent i |
M>> W 250 000
22 (N 013 829 3 Di chtring 1
C 22 X 29
23 [N 013 845 2 Di chtring 1
C 16 X 22
M>> W 250 000
24 1021 115 431 Ver schl ussschr aube 1
M22 X 1,5
25 |PCG 115 431 A Ver schl ussschr aube 1
M16 X 1,5
M>> W 250 000
26 |021 919 081 D A druckschal ter 1
27 |039 919 268 Geber 1 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
M>> W 250 000
28 |900 123 007 30 Di chtring 1 914-1,7/1, 8V
Al1l4 X 18 X 1,5 914-1,8/2,0
29 (311 949 149 A Tulle 1 914-1,7/1, 8V

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 114-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
far 914-1,8/2,0
Kabel st rang
30 [N 020 902 1 Kabel bi nder 1 914-1,7/1, 8V
6,5 X 210 914-1,8/2,0
30 [N 020 902 A Kabel bi nder 1 914-1,7/1, 8V
6,5 X 210 914-1,8/2,0
24.07.2017 -3 Kat 070



Bildtafel: 114-05 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 114-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Mot or schmni er ung 914
Ei nf Ol | stut zen
Ent | Uf t ung
1 021 115 137 Di chtring 1
2 |PCG 115 311 00 A ei nf il | deckel 1 914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0
3 |021 115 317 A St ut zen 1 914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0
4 |[111 605 289 A Unt er | egschei be 2 914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0
5 N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6
6 |900 076 010 02 Mut t er 2
M 6
6 |900 076 010 OB Mut t er 2
M 6
7 1021 115 451 B Entl tufter 1 914-4/1,8
M>> W 129 581
(7) |022 115 451 B Entl ufter 1 914-4/1,7
914-2,0
M >> W) 250 000
(7) |022 115 451 C Entl tufter 1 914-1,8V/ 2,0
M ANO 000 001>>
7A |021 115 469 A Kr Gnmrer 1 914-1, 8V
7B 021 115 472 Ver bi ndungsr ohr 1 914-1, 8V
8 |022 115 475 Di chtring 1 914-4/1,7
914-2,0
MW 129 582 >>
M GBO 000 001>>
9 022 115 486 Ver schl ussst opf en 1 914-4/1,7
914-2,0
MW 129 582 >>
M GBO 000 001>>
10 |021 115 487 Di chtung 1
far
Afilter
11 | 021 115 489 Spannbigel 1
far
Ent | Uf t ung
12 022 115 542 Venti | 1 914-4/1,7
Venti | 914-2,0
far
Ent | Uf t ung
MW 129 582 >>
M GBO 000 001>>
13 022 115 544 Randel nutter 1 914-4/1,7
914-2,0
MW 129 582 >>
M GBO 000 001>>
14 022 129 637 Kr Gnmrer 1 914-4/1,7
914-2,0
MW 129 582 >>
M GBO 000 001>>
15 |022 115 611 A nmessst ab 1
Gelb
Ver chr om
15A |N 020 353 5 Schl auch *
3,5 X2 1 914-1, 8V
15A |PCG 020 353 5 Schl auch 1
3,5 X 2 x 5000 1 914-1, 8V
16 [N 020 290 1 Schl auch *
12 X 3,3 X 914-4/1,7
914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 114-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
(16) |N 020 343 1 Schl auch *
18 X 2,5 X 914-2,0
- 022 129 260 Schel l e 1 914-4/1,7
914-2,0
24.07.2017 -3 Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 114-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Mot or schmni er ung 914
A kiihl er
1 021 117 021 B A kuhl er 1
2 021 117 151 A Di chtring 2
far
A kiihl er
2A |N 011 524 7 Unt er | egschei be 3
A 6,4
2A |N 011 524 27 Unt er | egschei be 3
A 6,4
2B |N 012 226 5 Feder schei be 3
B 6
2C |900 076 010 02 Mit t er 3
M 6
2C |900 076 010 0B Mitt er 3
M 6
3 021 117 171 A Schel l e 1
far
A kiihl er
4 021 117 181 St it ze 1
far
A kiihl er
5 039 117 187 Hal t er 1 914-2,0
far
A kiihl er
6 N 012 229 3 Feder schei be 1 914-2,0
A8
7 N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6
8 N 010 715 2 Zyl i nder schr aube 2
AM 6 X 15
9 |900 025 007 02 Schei be 1
A 8,4
9 |900 025 007 03 Schei be 1
A 8,4
10 [N 012 228 3 Feder schei be 1
B 8
11 |900 075 085 02 Sechskant schr aube 1

M8 X 20

24.07.2017

Kat 070



FRPORSCHE

Bildtafel: 115-00

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

J

17 18 19 20 21 22

4 15 16

12 13 1

(-

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung Bemerkung St

Modellangabe

1 022 119 031

(1) |021 119 031 AD

021 119 119
021 119 121
021 119 125 A
N 014 326 1

abrwnN

(6) [021 119 127

6 N 010 246 4

7 N 012 241 11

8 |900 031 001 02

8 |900 031 105 01

9 |021 119 131
10 |021 119 149
(11) [022 119 199 A

11 021 119 199 D

(11)

12 |N 014 532 3

13 |311 405 381
14 |N 012 241 11

15 |N 010 244 11
15 |N 010 244 25
16 |N 012 226 5
17 |N 010 719 2

18 021 119 233 A
- 021 119 249 E

Luf t kihl ung
Gebl aser ad 1
mt

Ri emenschei be
und

Nabe

M>> W 170 000
Gebl aser ad 1
mt

Ri enmenschei be

und

Nabe

M GBO 000 001>>
M ANO 000 001>>
MW 170 001 >>
Nabe

Di st anzschei be

O R ng

Sechskant schr aube
M8 X 30

Sel bst si chernd
Zyl i nder schr aube 3
M8 X 39

M>> W 170 000
Sechskant schr aube 3
M8 X 45

M>> W 250 000
Feder schei be 3
B 8 X 15
Schei be 3
8,4

M>> W 170 000
Schei be 3
8,4

M>> W 170 000
Unt er | egschei be 1
Abdeckkappe 1
Getri ebegehause 1
M>> W 129 581
Gebl dsegehause 1

e

M >>GB0 009 821
M >>ANO 008 797
Gebl dsegehause 1

M GB0O 009 822>>
M ANO 008 798>>
Stiftschraube 1
AM 8 A X 32
St opf en 2
Feder schei be 3
B 8 X 15
Sechskant schr aube 3
M8 X 30
Sechskant schr aube 3
M8 X 30
Feder schei be 8
B 6
Zyl i nder schr aube 8
AM 6 X 20
Deckel 1
Skal a 1
far

914
914-4/1,7

914-4/1,7

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0
914-4/1,7
914-4
914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-1,8V/ 1,8
914-2,0

914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

19 |021 119 263 A
20 |021 119 264 A
- |o021 119 270
21

(21)

(22) |021 119 281 D

22

(22) (022 119 281

23 |021 119 295
24 |N 012 226 5

25 |N 010 346 5
26 |N 011 652 1
27 |N 014 139 5

28 022 119 512

29 |NO1l1 652 1
30 |999 072 005 09
30 |999 072 005 01

31 |022 119 521 A

32 |NO1l1 652 1
33 |N 014 139 5

34 |021 119 543 A

35 |411 813 215 A
36 |021 119 569 A

Ei nstel | ung
Zindzei t punkt
Sperr st lick
Sperr st lick
Achse

62,55 MV

56 MM

Abdeckbl ech

far

Dr ehst r ongener at or
M>> W 129 581
Abdeckbl ech

far

Dr ehst r ongener at or
MW 129 582 >>
Abdeckbl ech

far

Dr ehst r ongener at or
M GBO 009 822>>
M ANO 008 798>>
Decke

Feder schei be

B 6
Sechskant schr aube
BM 6 X 30

Unt er | egschei be
7

Li nsenschr aube
AM 6 X 12
Abdeckbl ech

far

Mot or

Unt er | egschei be
7
Sechskant nut t er
M6 X 12
Sechskant nut t er
M6 X 12
Abdeckbl ech

far

Mot or

Unt er | egschei be
7

Li nsenschr aube
AM 6 X 12

Di chtung

vorn

Mot or abdeckung
650 MM

Schut zgunmi
Qummitille

/R
/L

/R
/L

IV IL

IV IR

P NN XBRP R

[EnY

914-4

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

914-1,8V/ 1,8
914-2,0

914-1,8V/ 1,8
914-2,0

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 115-05

RORSEHHE RORSEHHEE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
22 23
27 36 35 313
g J z
S ¢
@
20 14 13 " 16
24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(1)

(2)

(2)

~N o o1 g H
-

[ee]

10

(11)

11

12

(12)

022 119 299

039 119 299

039 119 991

039 119 300

022 119 300

039 119 300

021 119 337

N 011 652 1
N 010 710 8
021 119 319
021 119 320
N 011 652 1
N 010 710 8
900 025 003
N 010 704 2

021 119 329

039 119 353

022 119 355

022 119 356

022 119 356

02

Mot or abdeckung
Luftfuhrung

Mot or abdeckung
far

Zyl i nder
Abdeckbl ech

far

Zyl i nder

Kappe

far

Abdeckbl ech
Abdeckbl ech

far

Zyl i nder

M>> W 129 581
MW 170 001 >>
M >> W) 250 000
Abdeckbl ech

far

Zyl i nder

M ANO 000 001>>
M WD 129 582 >>
M>> W) 170 000
Mot or abdeckung
far

Zyl i nder

M GBO 000 001>>
nm tverwenden
039. 119. 991

Ver schl usskappe
Talle

far

Abdeckbl ech

Unt er | egschei be
7

Zyl i nder schr aube
AM 6 X 10

Lei tbl ech

Lei tbl ech

Unt er | egschei be
Zyl i nder schr aube
AM 6 X 10

Unt er | egschei be
A 5,3

Zyl i nder schr aube
AM 5 X 10

Di chtung

far

A kiihl er
Luftfuhrung
Boden
Luftfuhrung
Boden

M ANO 000 001>>
M GBO 000 001>>
M >> W) 250 000
Luftfuhrung
Boden

M>> W) 170 000
Luftfuhrung
Boden

M GBO 000 001>>
MW 170 001 >>

/R

/R

/R

/L

/L

/L

/R
/L

/L

/R

/L

/L

A DR [o0]

N

914
914-4/1,7
914-1,8V/ 1,8
914-2,0

914-2,0

914-4/1,7

914-4/1,7
914-1, 8V

914-2,0

914-1,8/2,0

914-4

914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 311 971 913

13 |N 011 652 1
14 |N 014 139 5
15 |N 010 715 2
16 |N 010 710 8

17 021 119 358
18 |N 011 652 1

19 |N 014 139 5

20 022 119 361
21 022 119 362

(21) |022 119 362 A

(21) |039 119 362
22 |N 011 652 1

23 |N 014 139 5

24 1021 119 367
25 |N 011 652 1

26 |N 014 139 5

27 1022 119 517 R

(27)

(27)

28 |N 011 652 1
29 |N 014 139 5

30 |021 119 553

M ANO 000 001>>
M >> W 250 000
Tul l'e

far

Luftfuhrung

Unt er | egschei be
7

Li nsenschraube
AM 6 X 12

Zyl i nder schr aube
AM 6 X 15

Zyl i nder schr aube
AM 6 X 10
Luftfuhrung

Unt er | egschei be
7

Li nsenschraube
AM 6 X 12
Luftfuhrung
Luftfuhrung

MW 170 001 >>
M>> W 129 581
M >> W) 250 000
Luftfuhrung
MW 129 582 >>
M ANO 000 001>>
M>> W) 170 000
Luftfuhrung

Unt er | egschei be
7

Li nsenschraube
AM 6 X 12
Luftfuhrung

Unt er | egschei be
7

Li nsenschraube
AM 6 X 12

Mot or abdeckung

MW 170 001 >>
M ANO 000 001>>
M>> W 129 581
M >>GB0 007 401
M>> W 250 000
m t ver wenden
411 813 215 A
Mot or abdeckung
MW 129 582 >>
M>> W 170 000
m t ver wenden
411 813 215 A
Mot or abdeckung

M GBO 007 402>>
M ANO 000 001>>
Unt er | egschei be
7

Li nsenschr aube
AM6 X 12

Tal l e

far

Abdeckbl ech

IV IL

/HIR
/H/L

/H/L

/H/L

IV IR

/H

/H

914-1, 8V

914-4/1,7
914-1,8

914-4/1,7

914-1, 8V

914-2,0

914-4/1,7
914-1,8V/ 2,0

914-4/1,7

914-1,8V/ 1,8
914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-05

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit:

1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

(

31

31)

32

33

34
35
35
36

37

021 119 627 B

022 119 627

022 119 629

022 119 639

022 119 639 A

N 011 652 1

N 010 715 2

N 012 226 5

021 119 957

Zyl i nder

rechts

Tal l e

far

Abdeckbl ech
Zyl i nder

i nks

und

rechts

Tal l e

far

Anschl ussst ut zen
Lei t bl ech

MW 129 582 >>
M>> W 170 000
Ansaugst ut zen
MW 129 582 >>
M>> W 170 000
Anschl ussst ut zen
Unt er | egschei be
7

Zyl i nder schr aube
AM 6 X 15

Zyl i nder schr aube
AM 6 X 15

Feder schei be

B 6

Schut zkappe

far

A druckschal ter

914-1, 8V

914-4

914-4

914-1, 8V
914-4
914-4
914-1,8

914-4/1, 8V

24.07.2017

Kat 070




Bildtafel: 115-10

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit:  1970>>1976
2b
20
(eeros 0 '
/
1ol
S I
S S
3 2
4 17
5
2 1 18
12
20
19 1
10
24.07.2017 1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 115-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe

Kihl 1 uf t regel ung 914

1 022 119 155 Hal t er 1
far
Ther nost at

2 021 119 159 A Ther nost at 1

2A [N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6

2B |900 076 010 02 Mitt er 2
M 6

2B |900 076 010 0B Mitt er 2
M 6

3 900 075 078 02 Sechskant schr aube 1
M8 X 15

3 900 075 078 03 Sechskant schr aube 1
M8 X 15

4 N 011 654 2 Unt er | egschei be 1
9,5

5 022 119 175 Hal t ewi nkel 1
far
War m uf t zuf Ghr ung
unt en

6 021 119 187 Lagerschal e 2

7 1021 119 309 Abschi rnbl ech IR 1
Kah! | uf t f ihrung

8 021 119 711 Kl appe /L 1

9 |N 020 022 3 St opf en 1
A8 X1

10 |900 075 116 02 Sechskant schr aube 1
M4 X 8

11 |900 025 002 02 Unt er | egschei be 1
A 4,3

11 |900 025 002 03 Unt er | egschei be 1
A 4,3

12 021 119 725 Vi erkantnutter 1
M 4

13 |021 119 729 A Hal t ef eder 2

14 |N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6

15 |N 010 710 8 Zyl i nder schr aube 2
AM 6 X 10

16 021 119 745 Bigel 1

17 021 119 751 Zug 1

18 |070 119 765 Uberwur f mut t er 1
M7 X 0,75

- N 011 533 2 Unt er | egschei be 1
A7, 4

19 021 119 769 A Rol | e 1

20 |271 821 767 Sechskant schr aube 1
M 6

21 |021 119 955 Di cht schei be 1

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 116-00

PORSCHE PORSCHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 116-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Luftfilter 914-1, 8V
1 021 129 545 C Mot or konsol e 2
far
Luftfilter
- N 011 652 1 Unt er | egschei be 2
7
- N 014 139 5 Li nsenschr aube 2
AM 6 X 12
2 N 020 022 3 St opf en 4
A8 X1
3 |021 129 607 M Luftfilter 1
4 |[021 129 619 B Gummi nuf f e 2
(5) |021 129 693 Spannf eder 2
6 N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6
7 N 010 713 1 Zyl i nder schr aube 2
AM 6 X 8
8 021 129 620 Luftfiltereinsatz 1
9 021 129 623 Ansaugkr urmer 1
10 |[111 129 635 Sechskant schr aube 1
11 |900 076 010 02 Mit t er 1
M 6
11 |900 076 010 OB Mit t er 1
M 6
12 021 129 625 B Di chtring 2
13 |021 129 631 A Endst tck 2
14 113 129 828 A A t enper at ur - Regl er 1
15 |[113 129 830 Si cherungsbl ech 1
16 |N 020 361 2 Schl auch *
4 X 2,5

24.07.2017

Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

) ] L
gt PUPRGIRRSRY e o

)L LI ET LS
LT

L L

T

- a

- A

-

[N

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 116-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Luftfilter 914-4/1,7
914-1,8/2,0
1 022 129 541 A Mot or konsol e 1 914-4/1,7
(1) |039 129 541 A Mot or konsol e 1 914-2,0
2 N 010 351 2 Sechskant schr aube 1 914-4/1,7
M8 X 52
(2) |900 075 083 02 Sechskant schr aube 1 914-2,0
M8 X 25
3 900 025 007 02 Schei be 1 914-4/1,7
B 8,4
3 900 025 007 03 Schei be 1 914-4/1,7
B 8,4
(3) |N 012 228 3 Feder schei be 1 914-2,0
B 8
4 N 011 118 14 Sechskant mut t er 1 914-4/1,7
BM 8
4 900 034 001 05 Sechskant nutt er 1 914-4/1,7
BM 8
5 N 020 022 3 St opf en 5 914-4/1,7
A8 X1 914-1,8/2,0
5 St opf en 4 914-1,8/2,0
A8 X1
(6) |022 129 607 Luftfilter 1 914-4
M>> W 129 581
(6) |022 129 607 C Luftfilter 1 914-4
Akt i vkohl ebehal t er
M>> W 129 581
6 022 129 607 E Luftfilter 1 914-4
MW 129 582 >>
M>> W 170 000
7 022 129 607 H Luftfilter 1 914-1,7
MW 170 001 >>
(7) |039 129 607 A Luftfilter 1 914-2,0
(7A) |039 129 607 H Luftfilter 1 914-2,0
Di chtung
7B |039 131 594 Fl ansch 1 914-2,0
7C |N 010 216 7 Sechskant schr aube 2 914-2,0
M6 X 18
7D |N 012 226 5 Feder schei be 2 914-2,0
B 6
7E 021 131 599 A Di chtung 1 914-2,0
8 022 129 620 Luftfiltereinsatz 1 914-1,7
MW 170 001 >>
8A |039 129 620 A Luftfiltereinsatz 1 914-1,8/2,0
9 021 129 757 A Anschl agst opf en 1 914-1,7
MW 170 001 >>
(10) |022 129 623 A Ansaugkr Gnmrer 1 914-4
M>> W 129 581
10 |022 129 623 B Ansaugkr tmrer 1 914-4/1,7
MW 129 582 >>
M>> W 250 000
11 (111 129 635 Sechskant schr aube 1 914-4/1,7
914-2,0
12 |900 076 010 02 Mut t er 1 914-4/1,7
M 6 914-2,0
12 |900 076 010 OB Mut t er 1 914-4/1,7
M 6 914-2,0
13 |022 129 637 Kr Gmmrer 2 914-4/1,7
Ver bi ndungsschl auch 914-2,0
14 (022 129 637 B Schraubst ut zen 1 914-4
Luftverteiler
MW 129 582 >>
15 |022 129 647 St ut zen 1 914-4

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 116-05

PORSCHES PORSCHES
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Luftfilter
MW 129 582 >>
- 039 129 681 Hal t er 1 914-2,0
Luftfilter
- 039 129 688 Buchse 1 914-2,0
- 039 129 691 Ver bi ndungsschl auch 2 914-2,0
40 WM
16 |[022 129 961 Verteiler 1 914-4/1,7
914-2,0
MW 129 582 >>
17 |022 133 085 Ver bi ndungsr ohr 2 914-4
MW 129 582 >>
M >> W) 250 000
17 Ver bi ndungsr ohr 1 914-1,7
MW 129 582 >>
M >> W) 250 000
18 |411 819 365 A Ent | Uf t ungsschl auch 1 914-4
Ansaugschl auch
320 WM
MW 129 582 >>
M>> W) 170 000
19 111 501 159 B Schl auchbi nder 2 914-4
$ 44 - 64 W
MW 129 582 >>
M>> W) 170 000
20 [N 020 281 1 Schl auch * 914-4/1,7
7 X2,5 914-2,0
21 [N 020 361 2 Schl auch * 914-4/1,7
4 X 2,5 914-2,0
22 [N 020 290 1 Schl auch * 914-4/1,7
12 X 3,3 914-1,8/2,0
- N 020 343 1 Schl auch * 914-2,0
18 X 2,5
Topf
Entl Gf ter
Luftfilter

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 117-00 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

21 23 24

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 117-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung Bemerkung

St

Modellangabe

(1) |021 129 027 R

1 021 129 028 R

- 021 129 073

- N 012 226 5
- N 010 218 6

2 021 129 107 F

(2) |021 129 108 F

3 |311 129 123
4 N 012 004 2
5 N 012 006 4

6 113 129 157

7 021 129 191 D

(7) |021 129 192 D

311 129 193
021 129 199
311 129 123
111 129 201

[
o ©®

12 311 129 213

- 021 129 221

- 021 129 222

13 021 129 255 A

14 113 129 225 A

15 021 129 281 A
16 |311 129 289 A

Ver gaser
Ver gaser /L
SOLEX

40 PDSI T
Ver gaser /R
SOLEX

40 PDSI T

Hal t er

far

Zug

vom

Ver gaser

Feder schei be

B 6

Sechskant schr aube
M6 X 25

Ver gaser /R
Gehéause
Ooerteil
Ver gaser /L
Gehéause

Ooerteil

Zyl i nder schr aube
Federring

B 4

Federring

B 6

Sechskant nut t er
far

el le

Deckel /R
m t

Feder

Hei zspiral e
Deckel /L
m t

Feder

und

Hei zspiral e

Di chtung

Hal tering

Zyl i nder schr aube
Venti |

Nadel

Venti |

$ 1,5 MV

Di chtring

12 X 1,5 X1
Menmbr an /R
far

Ver gaser
Ooerteil
Menmbr an /L
Menbr an

far

Ver gaser

Ooerteil

Ver bi ndungsst ange
Dr uckf eder

far

Menbr an

Di chtung

Zyl i nder schr aube

R

[EnY

914-1, 8V

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 117-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
17 |021 129 291 L Dr ossel kl appenst ut zen /R 1
(17) 1021 129 292 L Dr ossel kl appenst ut zen /L 1
18 021 129 293 A Di chtung 1
19 341 129 295 Zyl i nder schr aube 2
20 |021 129 347 Gewi ndestift 1
21 |021 129 343 D Hebel IR 1
(21) |021 129 344 D Hebel /L 1
22 |111 129 179 Sechskant nut t er 2
far
Ver bi ndungsst ange
23 [113 129 355 B Si cherungsschei be 1
24 111 129 157 Sechskant nut t er 1
25 |021 129 365 Bef esti gungsschr aube 1
far
Trichter
26 113 129 391 Schwi mrer 1
27 021 129 397 Feder bigel 1
28 |021 129 399 Achse 1
29 |[341 129 401 Ver schl ussschr aube 1
far
Haupt diise
30 [341 129 405 C Dise 1
132,5
31 |311 129 409 Di chtring 1
10 X 13,5 X 1
32 |058 129 413 B Venti | 1
G50/ 12 V
33 |311 129 427 A Ei nstel | schraube 1
Schr aube
34 |113 129 430 Di chtring 1
35 |021 129 430 A Di chtring 1
36 |021 129 432 A Ei nstel | schraube 1
37 |111 129 435 AA Luf t duse 1
120
38 |021 129 451 E Menbr an 1
39 |021 129 467 Feder 1
40 |021 129 470 B Deckel 1
41 111 129 473 Li nsensenkbl echschr aube 4
M4 X 10
42 |021 129 881 C Zugf eder 1
43 |N 020 351 1 Schl auch *
3,5 X2

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 117-05

RORSEHHE RORSEHHEE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
5
7 b ‘ 16
& -
3 20
18 14
] O
S
@Izb g @ o» .
24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 117-05

PORSCHES PORSCHES
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Saugst ut zen 914-1, 8V
Saugl ei t ung
Bet ati gungswel | e
1 021 129 705 T Saugst ut zen /R 1
2 021 129 706 T Saugst ut zen /L 1
3 N 014 396 3 Stiftschraube 4
AM 8 X 50
4 021 129 637 F Ver bi ndungsschl auch 2
5 1021 129 693 Spannf eder 2
6 N 012 226 5 Feder schei be 2
B 6
7 N 010 713 1 Zyl i nder schr aube 2
AM 6 X 8
8 021 129 707 E Di chtung 4
far
Saugst ut zen
9 N 012 241 11 Feder schei be 4
B 8 X 15
10 |N 011 008 8 Sechskant nut t er 1
M 8
11 |021 129 721 M Ver bi ndungsr ohr 1
11A |021 129 727 B Hal t er 1
11B [N 011 555 1 Unt er | egschei be 1
4,3
11C |N 011 372 3 Zyl i nder bl echschr aube 1
B 3,9 X6,5
12 021 129 753 Anschl agst opf en 1
$7 MW
13 021 129 795 D Di chtung 2
14 1021 129 842 B Zugst ange 2
15 021 129 917 C Lager bock /R 1
16 |021 129 918 B Lager bock /L 1
17 |N 012 226 5 Feder schei be 4
B 6
18 |N 010 215 13 Sechskant schr aube 4
M6 X 15
19 |021 129 933 P Bet ati gungswel | e 1
20 |021 129 957 Kugel zapf en 1
21 |021 129 959 Dr uckf eder 1
22 022 133 139 Exzent er bol zen 1
- 411 721 577 Exzent er bol zen 1
- 900 906 005 01 Sprengri ng 1
- N 029 964 1 Gewi ndestift 1
AM5 X 6

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 117-10 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

Ve

™

d

23 34 3522 2625 24

®

1]

1

20

33

Kat 070

24.07.2017



FPORSCOHE

Bildtafel: 117-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Ei nspritzanl age 914-4/1,7
914-1,8/2,0
1 022 129 707 C Di chtung 2 914-4/1,7
1 022 129 707 F Di chtung 2 914-4/1,7
asbestfrei
(1) |039 129 707 Di chtung 2 914-2,0
- N 012 241 11 Feder schei be 6
B 8 X 15
- N 011 008 8 Sechskant nut t er 6
M 8
(2) |039 129 881 A Feder 1 914-4/2,0
102 MM
M GBO 000 001>>
M>> W 129 581
2 |022 129 881 F Rickzugf eder 1 914-4/1,7
100 MM
MW 129 582 >>
M >> W) 250 000
(2) Rickzugf eder 1 914-1,8/2,0
100 MM
3 111 129 921 Lager bol zen 1
4 N 010 205 6 Sechskant schr aube 1 914-4/1,7
M5 X 10 914-2,0
4 [900 075 105 02 Schr aube 1 914-4/1,7
M5 X 10 914-2,0
5 022 129 967 P Kr Gnmrer 1 914-4
far
Luftfilter
M>> W) 170 000
(5) Kr Gnmrer 1 914-4/1,7
far
Luftfilter
MW 170 001 >>
M >> W) 250 000
6 |211 255 463 Schel I e 1 914-4/1,8
$ 62 - 87 W
7 PCG 133 030 A Druckregl er 1 914-4/1,7
914-2,0
8 022 133 055 G Verteiler 1 914-4/1,7
(8) |039 133 055 B Verteiler 1 914-2,0
si ehe Gruppe
1/ 17/ 15
M GBO 000 001>>
9 N 010 351 2 Sechskant schr aube 1 914-4/1,7
BM 8 X 52 914-2,0
10 |N 012 241 11 Feder schei be 1
B 8 X 15
11 |900 025 007 02 Schei be 1
A 8,4
11 |900 025 007 03 Schei be 1
A 8,4
12 |N 011 008 8 Sechskant nut t er 1
M 8
13 |[022 133 062 D Dr ossel kl appenst ut zen 1 914-4/1,7
(13) |039 133 062 D Dr ossel kl appenst ut zen 1 914-2,0
si ehe Gruppe
1/ 17/ 15
M GBO 000 001>>
14 |N 012 226 5 Feder schei be 2 914-4/1,7
B 6 914-1,8
(14) N 012 228 3 Feder schei be 2 914-2,0
B 8
15 |N 014 145 3 Li nsenschr aube 2 914-4/1,7

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 117-10

PORSEHE PORSEHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
BM 6 X 30 914-1, 8
(15) |N 010 241 2 Sechskant schr aube 2 914-2,0
M8 X 25
16 |022 133 073 Di chtung 1 914-4/1,7
(16) |039 133 073 Di chtung 1 914-2,0
17 |022 133 075 A Di chtung 1 914-4/1,7
(17) 1039 133 075 A Di chtung 1 914-2,0
0,5 W
(17) |039 133 075 B Di chtung 1 914-2,0
0,8 WM
18 |039 133 079 A Zw schenst lick 1 914-2,0
(19) |022 133 199 Zw schenst lick 1 914-4
19 022 133 199 A Zw schenst lick 1 914-1,7
20 |022 133 201 B Saugr ohr /R 1 914-4/1,7
(20) |022 133 202 B Saugr ohr /L 1 914-4/1,7
(20) |039 133 201 B Saugr ohr 2 914-2,0
21 |022 133 241 B Ver bi ndungsschl auch 4 914-4/1,7
(21) |039 133 241 Ver bi ndungsschl auch 4 914-1,8/2,0
(22) |311 133 261 Venti |l | ager 4 914-4
i nnen
M >> W 057 460
22 311 133 261 A Ventil | ager 4
i nnen
M GBO 000 001>>
MW 057 461 >>
M>> W 250 000
23 |[311 133 263 Venti |l | ager 4
aussen
24 1022 133 271 Druckpl atte 4
far
Ventil | ager
25 |N 012 226 5 Feder schei be 4
B 6
26 |900 076 010 02 Mut t er 4
M 6
26 |900 076 010 OB Mut t er 4
M 6
27 1022 133 285 B Hal t er 1 914-4/1,7
(27) |039 133 285 B Hal t er 1 914-2,0
28 |311 133 307 Sechskant nutt er 1 914-4/1,7
914-2,0
29 |311 133 309 | solierstick 1 914-4/1,7
914-2,0
30 |022 133 315 B Kraftstoffleitung /L 1
Verteiler
31 [N 090 196 1 Sechskant schr aube 1
mt
Di chtring
M4 X 8
32 |022 133 321 B Kraftstoffleitung /R 1
Verteiler
33 999 512 255 02 Schl auchschel | e 11
far
Kr af t st of f schl auch
$ 13 W
34 (022 906 031 A Ei nspritzventil 4 914-4/1,7
m t ver wenden:
311.133.261 A
M >> W 057 460
(34) 1039 906 031 Ei nspritzventil 4 914-2,0
M GBO 000 001>>
(34) 1039 906 031 A Ei nspritzventil 4 914-2,0

M GC0 000 001>>

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 117-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
St ecker gehause
Schwar z
- 037 906 240 St ecker gehause 4
- 357 972 741 A Tul le 8
- 999 652 456 22 Kont akt f eder 8
35 [311 906 033 Fihrungshul se 4 914-4/1,7
36 |022 906 041 A Tenper at ur f Ghl er 1 914-2,0
far
Zyl i nder kopf
M >>GB0 007 401
36 [311 906 041 A Tenper at ur f Ghl er 1
far
Zyl i nder kopf
M GBO 007 402>>
M >> W) 250 000
- 039 971 762 A W der st and 1 914-2,0
m t
Tenper at ur f Ghl er
M >>GB0 009 821
- 914 606 101 00 W der st and 1 914-2,0
m t
Tenper at ur f Ghl er
M >>GB0 009 821
37 |022 906 045 Zusat zl uf t schi eber 1 914-4/1,7
914-2,0
38 |900 028 007 02 Feder schei be 2 914-4/1,7
B 5 914-2,0
39 (N 010 704 2 Zyl i nder schr aube 2 914-4/1,7
AM 5 X 10 914-2,0
40 |311 906 081 A Tenper at ur f Ghl er 1 914-4/1,7
far 914-2,0
Verteil ergehause
41 |N 013 830 2 Di chtring 1 914-4/1,7
A8 X 12 914-2,0
(42) 1022 906 111 A Dr ossel kl appenschal t er 1 914-4/1,7
M>> W 129 581
42 (022 906 111 B Dr ossel kl appenschal t er 1 914-4/1,7
MW 129 582 >>
M >> W) 250 000
(42) 1039 906 111 A Dr ossel kl appenschal t er 1 914-2,0
43 [N 012 121 2 Zahnschei be 2
A 4,3
44 |N 010 703 2 Zyl i nder schr aube 2
AM 4 X 8
45 |022 906 171 A Magnet venti | 1 914-4/1,7
(45) |PCG 906 171 B Venti | 1 914-2,0
(45) Venti | 1 914-2,0
46 |N 012 226 5 Feder schei be 2
A6
47 (N 010 710 8 Zyl i nder schr aube 2 914-4/1,7
AM 6 X 10 914-1,8
(47) I[N 010 727 1 Zyl i nder schr aube 2 914-2,0
AM 6 X 30
(48) |311 906 161 A Ther noschal t er 1 914-4
M >> W) 057 460
48 311 906 161 C Ther noschal t er 1 914-4/1,7
914-2,0
M GBO 000 001>>
M W) 057 461 >>
M >> W) 250 000
49 |N 020 353 5 Schl auch *
3,5 X2
49 |PCG 020 353 5 Schl auch 1

24.07.2017

Kat 070




FPORSCOHE

Bildtafel: 117-10

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
3,5 X 2 x 5000
50 |N 020 281 1 Schl auch *
7 X 2,5
50B |N 020 371 1 Schl auch *
14 X 2,5
51 [N 020 290 1 Schl auch *
12 X 3,3
24.07.2017 -5 Kat 070




Bildtafel: 119-00 PORSEHES

FPORSCOHE

1970>>1976

Laufzeit:

914 70

Modell:

19
18

Kat 070

24.07.2017



Bildtafel: 119-00

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Mot or t r ager 914
(1) |039 199 221 St it zbl ech /L 1 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
1 039 199 222 St it zbl ech /R 1 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
2 039 199 231 Mot or | ager 2 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
3 022 199 291 Mot or st Ut ze 1 914-4
4 N 014 329 1 Sechskant schr aube 4
M8 X 20
Sel bst si chernd
5 N 011 008 8 Sechskant nutt er 2 914-1,7/1, 8V
M 8 914-1,8/2,0
6 N 012 228 3 Feder schei be 2 914-1,7/1, 8V
B 8 914-1,8/2,0
7 311 101 463 Sechskant nutt er 2 914-1,7/1, 8V
M 8 914-1,8/2,0
8 914 375 173 01 Mbt or t r ager 1 914-4
9 914 375 161 05 Mot or t r ager 1 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
10 914 375 035 00 Mot or | ager 2 914-4
11 |914 375 181 00 Auf | age 2 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
12 |900 074 138 01 Sechskant schr aube 2 914-4
M 10 X 70
13 |900 027 016 02 Federring 2 914-4
B 10
13 |900 027 016 03 Federring 2 914-4
B 10
14 |914 375 058 00 Auf nahnepl atte 2 914-4
oben
15 |914 375 241 00 Auf | age 2 914-4
unt en
16 |N 014 736 1 Sechskant schr aube 2 914-4
M 10 X 90
17 |N 010 472 4 Sechskant schr aube 2 914-1,7/1, 8V
M 10 X 85 914-1,8/2,0
17 ]900 074 375 01 Sechskant schr aube 2 914-1,7/1, 8V
M 10 X 85 914-1,8/2,0
18 |900 025 008 02 Schei be 2
10,5
18 |N 011 527 4 Unt er | egschei be 2
10,5
18 |900 025 008 09 Unt er | egschei be 2
10,5
18 |900 025 008 04 Schei be 2
10,5
19 [N 021 195 1 Mut t er 2
M 10
Sel bst si chernd
20 |900 075 085 02 Sechskant schr aube 4
M8 X 20
21 |900 025 007 02 Schei be 4 914-4
8,4
21 |900 025 007 03 Schei be 4 914-4
8,4
22 |914 375 162 00 Unt er | egschei be 4 914-1,7/1, 8V
914-1,8/2,0
23 |900 910 022 02 Si cherungsnutter 4
24.07.2017 -2 Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

>> 1901 100 902

- 999 704 172
- 999 701 006
- 999 113 057
- 999 113 049
- 900 174 041
- 900 174 068

- 930 101 391

- 900 123 011

- 901 104 191

- 901 104 391
- 911 104 193

- 930 105 193

- 930 105 193

- 930 105 197

- 999 701 124

- 930 105 191

- 930 105 192

- 930 105 192

- 930 105 192

- 930 105 194

- 930 105 194

- 930 105 194

- 930 105 195

03

50
40
52
52
40
40

01

30

00

01
03

00

05

05

40

03

01

03

04

00

02

04

00

Di cht ungssat z
Repar at ur séat ze

Di cht ungssat z

Mot or

Di cht ungen

best ehend aus:

Di chtring

O R ng

Radi al di chtring

65 X 85 X 10

Radi al di chtring

30 X 50 X 10

Di chtring

A 50 X 4

Di chtring

A 50 X 4

Di chtung

far

A sieb

Di chtring

A 22 X 27

Zyl i nder f ussdi cht ung
Zyl i nder kopf di cht ung
Venti | schaft abdi cht ung
Venti |

Di chtung

Kur bel gehause

und

Ket t engehéause

Di chtung

Kur bel gehause

und

Ket t engehéause

Di chtung

O R ng

67,5 X 75,5 X 4

Di chtung

far

Ket t engehéause

Di chtung

far

Ket t engehéause

Di chtung

far

Ket t engehéause

Di chtung

far

Ket t engehéause

Di chtung

far
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far
Nockenwel | engehause
oben

Di chtung

far
Nockenwel | engehause

/L

/R

/R

/R

N

914-6

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 198-00

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
unt en
- 930 105 195 02 Di chtung 2
far
Nockenwel | engehause
unt en
- 930 105 195 05 Di cht ung 2
far
Nockenwel | engehause
unt en
- 930 105 195 06 Di cht ung 2
far
Nockenwel | engehause
unt en
- 930 105 195 07 Di chtung 2
far
Nockenwel | engehause
unt en
- 900 031 014 30 Schei be 11
8,4
far
Nockenwel | engehause
unt en
- 930 105 198 01 Di chtung 1
far
Abschl ussdeckel
- 900 123 008 30 Di chtring 1
A 14 X 20
- 900 123 005 00 Di chtring 12
A 12 X 16
- 900 123 044 30 Di chtring 2
A 18 X 22
- 900 123 066 30 Di chtring 8
A 10 X 16
- 999 701 596 40 O R ng 2
8,3 X 2,4
- 999 701 598 40 O R ng 2
20,3 X 2,4
- N 013 804 2 Di chtring 2
A6 X 10
- 999 704 173 50 Di chtring 2
26 X 19,5 X 8,5
- 999 701 100 50 Rundschnurri ng 1
- 900 123 071 30 Di chtring 2
A 18 X 24
- 999 707 112 40 Runddi chtring 8
- 999 707 112 4A Runddi chtring 8
- 999 701 053 50 Di chtring 1
39,2 X 3
- 905 107 191 02 Di chtung 1
- 905 107 191 03 Di chtung 1
- 999 701 135 50 O Ring 1
15 X 2,5
- 930 107 791 00 Di chtung 1
far
Entl Gf ter
- 900 123 043 30 Di chtring 3
A 12 X 15,5
- 901 108 391 04 Di cht ung 6
far
Saugr ohr
- 901 108 218 00 Di chtung 2
far

Anschl usst ei |

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
- 901 108 398 01 Di chtung 6
asbestfrei
far
Ver gaser
- 901 111 193 00 Di chtung 2
far
Abgasschal | danpf er
- 901 111 191 01 Di chtung 6
far
\War net auscher
- 930 111 191 09 Di chtung 6
far
\War net auscher
- 911 113 190 01 Di chtung 6
far
\War net auscher
- Di chtung 6
far
\War net auscher
- 900 123 008 30 Di chtring 2
A 14 X 20
far
Ei nschr aubst ut zen
- 999 701 101 50 Di chtung 1
far
Verteiler
- 900 123 007 30 Di chtring 1
A 14 X 18
- PCG 100 914 00 Di chtring 4
- 901 100 915 00 Di chtring 4
- 901 100 915 01 Di chtring 4
- 901 100 937 00 Di chtring 2
- 901 100 916 00 Di chtring 4
- 901 100 917 00 Di chtring 4
- 901 100 946 00 Menbr an 2
- 901 100 977 00 Di chtring 6
- 901 100 918 00 Di chtring 4
- 901 100 919 00 Di chtring 6
- 901 100 990 00 Di chtring 4
>> 911 105 901 01 Repar at ursat z 1 914-6
far
Ket t enspanner 1
901. 105. 049. 02
best ehend aus:
- 930 105 585 00 Zw schenst lick 1
- 999 701 298 40 O Ring 1
OR 10 - 1
- 930 105 511 03 Nadel kafi g 1
far
Kugel
Venti |
- N 025 658 1 Kugel 1
- N 025 658 B Kugel 1
- 900 152 005 00 Sprengri ng 1
16
- 999 701 596 40 O Ring 1
CR 8,3 - 2,4
- 999 701 598 40 O R ng 1
CR 20,3 - 2,4
- 900 152 017 00 Sprengring 1
28
- N 013 804 2 Di chtring 1
A6 X 10

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

>>

039 198 009

021

021

021

021

021

021
021

021

021

021

025

021

021

101

101

101

101

101

105
105

109

109

109

115

115

198

173

189

269 A

341 A

343

275
279

345 A

349

349 B

111 A

133

031 B

Di cht ungssat z
Mot or

Di cht ungen

nm tverwenden
021.105.245 C
021.105. 247 A
best ehend aus:
Di chtring

far

A rohr

Di chtring

far
Sechskant schr aube
Di chtring

far

Decke

d wanne

Di chtring

100 X 109

far

Kur bel gehause
und

Zyl i nder

Di chtring

90 X 99

far

Zyl i nder

und

Zyl i nder kopf
Unt er | egschei be
O R ng

far
Schwungr ad

O R ng

$ 21,3 MM

far
Schut zr ohr

St 6ssel st ange
Schwar z

Di chtring

$ 23,5 WM

far
Schut zr ohr

St 6ssel st ange
Rot

O R ng

$ 251 MM

far
Schut zr ohr

St 6ssel st ange
G Un

Di chtung

far

Gehéause

d punpe

Di chtring

far

Decke

d punpe

Di cht ungssat z
far

Ver schl ussdeckel
A sieb

914

914-4/1,7
914-4/1,7

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 021 115 315

- PCG 115 311

- 021 115 359

- 021 115 487

- 021 117 151

- 021 119 125
- 021 127 311

- 021 129 707

- 022 129 707

- 025 251 261

- 021 256 251

- 111 905 261

- N 013 803 2

- N 013 805 1

- N 013 829 3

- N 013 845 2

>> 021 198 075

00

Di chtung

far

St ut zen

A einfallung

A ei nf 0l | deckel
far

St ut zen

A einfallung

Di chtung

far

Zwi schenfl ansch
Di chtung

far

Entl Gfter

Di chtring

far

A kuhl er

O R ng

Di chtung

far

Zwi schenfl ansch
Di chtung

far

Saugst ut zen

Di chtung

far

Saugr ohr

Di chtung

far

\War net auscher
und

Abgasschal | danpf er
Di chtring

far

\War net auscher
Di chtring

far

Zindverteil er
Di chtring

A6 X 10

far

Bef esti gung
Deckel

d wanne

Di chtring

C 12 X 18

far

Abl assschr aube
und

Ver schl ussnutter
d sieb

Di chtring

C 22 X 29

far

Uber druckvent i |
Di chtring

C 16 X 22

far

Uber druckvent i |
Zylinder nmit Kol ben
mt

Kol ben

Ri ng

914-1, 8V

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

- 022 101 301
- 021 107 111
- 021 107 351
- 021 107 361
- 021 107 371
- 022 107 411
- N 012 301 1

>> 022 198 075

- 021 101 301
- 022 198 075
- 021 107 351
- 021 107 361
- 021 107 371
- 021 107 411
- N 012 301 1

>> 039 198 075

- 039 101 301
- 039 107 111
- 039 107 351
- 039 107 361
- 022 107 371
- 022 107 411
- N 012 301 1

>> 1021 198 175

- 021 107 351

- 021 107 361

mx >

und

Bol zen

$ 93 MM

best ehend aus:
Zyl i nder

Kol ben

Kol benri ng
oben

Kol benri ng

unt en
Nasenri ng

A abstreifring
Kol benbol zen
Si cherungsri ng
24

Zylinder nmit Kol ben
$ 90 WM

m t

Kol ben

Ri ng

und

Bol zen

best ehend aus:
Zyl i nder
Zylinder nmit Kol ben
Kol benri ng
oben

Kol benri ng

unt en
Nasenri ng

A abstreifring
Kol benbol zen
Si cherungsri ng
24

Zylinder nmit Kol ben
$ 94 WM

m t

Kol ben

Ri ng

und

Bol zen

far

TYP 914-2,0
best ehend aus:
Zyl i nder

Kol ben

Kol benri ng
oben

Kol benri ng

unt en
Nasenri ng

A abstreifring
Kol benbol zen
Si cherungsri ng
24

Kol benri ng

$ 90 WM

best ehend aus:
Kol benri ng
oben

Kol benri ng

unt en
Nasenri ng

[EnY

[EnY

[EnY

914-4/1,7

914-2,0

914-4/1,7

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

>>

>>

>>

>>

>>

>>

021

021

021

021

021
021

021

021

021
021

021

021

021
021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

107

198

107

107

107
198

107

107

107
198

107

107

107
198

105

105

105

105

198

105

105

105

105

198

371

175

351

361

371
177

355

365

375
179

359

369

379
481

501

531

561

591

483

507

537

567

597

485

A abstreifring
Kol benri ng

$ 93 MM

best ehend aus:

Kol benri ng

oben

Kol benri ng

unt en

Nasenri ng

A abstreifring
Kol benri ng

$ 90,5 W

Uber mass

best ehend aus:

Kol benri ng

oben

Kol benri ng

unt en

Nasenri ng

A abstreifring
Kol benri ng

$ 91 MM

Uber mass

best ehend aus:

Kol benri ng

oben

Kol benri ng

unt en

m t

A abstreifring
Sat z Kur bel wel | enl ager
aussen

$ 70 MM

best ehend aus:
Kur bel wel | enl ager
1

Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

Kur bel wel | enl ager
3

Kur bel wel | enl ager
4

Sat z Kur bel wel | enl ager
Unternmass 0,25 mm
aussen

$ 70 MM

best ehend aus:
Kur bel wel | enl ager
1

Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

Kur bel wel | enl ager
3

Kur bel wel | enl ager
4

Sat z Kur bel wel | enl ager
Untermass 0,50 mm
aussen

$ 70 MM

914-1, 8/ 1, 8V

914-4/1,7

914-4/1,7

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
914-2,0

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
914-2,0

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 198-00

FRPORSCHE

Modell:

914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos

Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

>>

>>

021

021

021

021

021

021

021

021

021

021

105

105

105

105

198

105

105

105

105

198

513

543

573

603

487

519

549

579

609

541

best ehend aus:
Kur bel wel | enl ager
1

Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

Kur bel wel | enl ager
3

Kur bel wel | enl ager
4

Sat z Kur bel wel | enl ager
Unt er nass

0,75 W

aussen

$ 70 MM

best ehend aus:
Kur bel wel | enl ager
1

Lagerschal e

far

Kur bel wel | enl ager
2

Kur bel wel | enl ager
3

Kur bel wel | enl ager
4
Nockenwel | enl ager
1 Satz

aussen

$ 27,5 W

best ehend aus:
Lagerschal e

far
Nockenwel | enl ager
1

Lagerschal e

far
Nockenwel | enl ager
2

Lagerschal e

far
Nockenwel | enl ager
3

Lagerschal e

far
Nockenwel | enl ager
3

/L

/R

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
914-2,0

914-4/1,7
914-1, 8/ 1, 8V
914-2,0

24.07.2017

Kat 070



FROMRSOHES [3i|dt€ﬁ€ﬂ: 2()1'0() FORSCOHE

Modell: 914 70 Laufzeit. 1970>>1976
Bis Ende Mod. 73
48 §L____33
’ p—
7)) “
4’3
%) K «—
K ‘ 39
42
35 49 31 36 7@
49 47/ 2
41/ 44
44 36 46

=)

\\ 29 )
\

—30 15 17 18 16

24.07.2017 -1 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 201-00

FRPORSCHE

Modell: 914 70

Laufzeit: 1970>>1976

Pos Teilenummer

Benennung

Bemerkung

St

Modellangabe

1 914 201 010 10

2 914 201 019 10

3 |N 010 207 6

3 N 010 207 17

4 900 025 003 02

5 1914 201 893 10

6 343 201 551

8 914 201 041 10

9 914 201 043 10

10 |111 209 147 A

11 914 201 147 10

12 1914 201 153 10

13 |311 201 235 A

14 311 201 231 A

15 914 201 055 10

16 |900 075 010 02

16 |N 010 212 14

16 |999 072 005 09

16 ]999 072 005 01

17 |N 011 524 7

17 |N 011 524 27

18 |900 027 014 01

18 |900 027 014 02

18 |N 012 006 4

Kr af t st of f behél ter
Kr af t st of f behél ter
F >>47329 24902
Ei nfdl | stutzen
konpl et t

F >>47329 24902
Sechskant schr aube
M5 X 12

F >>47329 24902
Sechskant schr aube
M5 X 12

F >>47329 24902
Unt er | egschei be
53

F >>47329 24902
Di chtung

far

Ei nfdl | stutzen
Decke

$ 70 W

F >>47329 24902
Ceber

el ektrisch

si ehe Gruppe

9/ 03/ 05

Rohr

far
Rickl aufl ei tung
Rohr

Si eb

Di chtung
Uberwur f nut t er
Di chtung
Uberwur f nut t er
Ausdehnungsbehal t er
F >>47329 24902
Sechskant nutt er
M6 X 12

F >>47329 24902
Sechskant schr aube
M6 X 12

F >>47329 24902
Sechskant nutt er
M6 X 12

F >>47329 24902
Sechskant nutt er
M6 X 12

F >>47329 24902
Unt er | egschei be
6, 4

F >>47329 24902
Unt er | egschei be
6, 4

F >>47329 24902
Federring

B 6

F >>47329 24902
Federring

B 6

F >>47329 24902
Federring

B 6

F >>47329 24902

-73

PR RPRRRRR

24.07.2017

Kat 070



Bildtafel: 201-00

P ORSSES PORSSEES
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
19 914 201 031 10 Spannband 1
- 914 201 308 10 Unterl age 3
20 |914 201 305 10 Br iicke 1
21 |900 027 014 01 Federring 2
B 6
21 |900 027 014 02 Federring 2
B 6
21 |N 012 006 4 Federring 2
B 6
22 |900 076 010 02 Mitt er 1
M 6
22 |900 076 010 0B Mitt er 1
M 6
23 |900 075 010 02 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
23 [N 010 212 14 Sechskant schr aube 1
M6 X 12
23 999 072 005 09 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
23 999 072 005 01 Sechskant nut t er 1
M6 X 12
24 1914 201 151 10 Gunmi puf f er /L 1
25 914 201 152 10 Gunmi puf f er IR 1
- N 020 361 2 Schl auch *
4 X 2,5
26 290 W 1
24.07.2017 -3 Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
36 35 Ab Mod. 74
\ 33 34
» P
L I
31
32

36/ 1

t 9 Se=xC
o0 | O

1
23
¥24 42 35

A

9
15 ‘/©©;13

24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 201-05

FRORSCOHE FPORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kr af t st of f behél ter 74-
1 914 201 010 12 Kr af t st of f behal t er 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
F 47329 24903>> 73-
2 914 201 151 10 Gunmi puf fer /L 1 914-1,8V/ 1,8
914, 2,0
3 914 201 152 10 Gunmi puf fer /R 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
4 914 201 031 10 Spannband 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
- 914 201 308 10 Unt er | age 3 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
5 914 201 305 10 Br licke 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
6 900 027 014 01 Federring 2 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
6 900 027 014 02 Federring 2 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
6 N 012 006 4 Federring 2 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
7 900 076 010 02 Mut t er 1 914-1,8V/ 1,8
M 6 914-2,0
7 900 076 010 0B Mut t er 1 914-1,8V/ 1,8
M 6 914-2,0
8 900 075 010 02 Sechskant nutt er 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 12 914-2,0
8 N 010 212 14 Sechskant schr aube 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 12 914-2,0
8 999 072 005 09 Sechskant nutt er 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 12 914-2,0
8 999 072 005 01 Sechskant nutt er 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 12 914-2,0
9 914 201 041 10 Rohr 1 914-6
far 914-4/1,7
Rickl aufl ei tung 914-1,8/2,0
10 |914 201 043 10 Rohr 1 914-6
914-4/1,7
914-1,8/2,0
10 |914 201 087 10 Rohr 74- 1 914-1, 8V
11 [111 209 147 A Si eb -74 1
11 |[113 209 147 Si eb 75- 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
12 914 201 147 10 Di chtung 1 914-6
914-4/1,7
914-1,8/2,0
12 311 201 235 A Di chtung 74- 1 914-1, 8V
13 |914 201 153 10 Uberwur f nut t er 1 914-6
914-4/1,7
914-1,8/2,0
13 [311 201 231 A Uber wur f nut t er 74- 1 914-1, 8V
14 311 201 235 A Di chtung 1
15 |311 201 231 A Uber wur f nut t er 1 914-6
914-4/1,7
914-1,8/2,0
15 914 201 209 10 Uber wur f nut t er 74- 1 914-1, 8V
- 914 201 213 10 Schei be 74- 2 914-1,8V/ 2,0
16 Ceber X
el ektrisch
si ehe Gruppe
9/ 03/ 05
17 914 201 893 10 Di chtung 1
far
Ei nfdl | stutzen
24.07.2017 -2 Kat 070



FPORSCOHE

Bildtafel: 201-05

FRPORSCHE

Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
18 914 201 083 10 Ausdehnungsbehél t er 1 914-1,8V/1,8
914-2,0
F 47329 24903>> 73-
19 914 201 207 10 Ver schl ussdeckel 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
F 47329 24903>> 73-
- 914 201 319 10 Ri ng 75- 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
20 |914 201 227 10 Di chtung 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
F 47329 24903>> 73-
21 |N 014 741 1 | nnensechskant schr aube -74 8 914-1,8V/ 1,8
M5 X 15 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
(21) N 010 296 2 Sechskant schr aube 75- 8 914-1,8V/1,8
M5 X 18 914-2,0
22 |900 025 003 02 Unt er | egschei be 8 914-1,8V/ 1,8
5,3 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
23 |900 075 057 02 Sechskant schr aube 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 16 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
23 |900 075 057 03 Sechskant schr aube 1 914-1,8V/ 1,8
M6 X 16 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
24 |900 027 014 01 Federring -74 1 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
24 |900 027 014 02 Federring 1 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
24 |N 012 006 4 Federring 1 914-1,8V/ 1,8
B 6 914-2,0
F 47329 24903>> 73-
(24) |900 151 029 02 Unt er | egschei be 75- 1 914-1,8V/1,8
6, 4 914-2,0
- N 020 361 2 Schl auch *
4 X 2,5
25 290 W 1 914-1,8V/ 1,8
914-2,0
24.07.2017 -3 Kat 070



Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976

26 14 25

& C i )
NSee=—"
I

24.07.2017 -1 Kat 070



Bildtafel: 201-10

FORSCOHE FORSCOHE
Modell: 914 70 Laufzeit: 1970>>1976
Pos Teilenummer Benennung Bemerkung St Modellangabe
Kraftstoffleitung -74
- N 020 359 1 Schl auch *
C9 X 15
1 Saugl ei t ung 1
390 W
- 999 180 030 50 Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
- 999 180 030 5A Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
2 Rickl auf 1
440 MV
3 914 356 524 02 Kraft st of fruckl aufl ei tung -71 1 914-4
mtte
Saugl ei t ung
3 |914 356 062 01 Kraftstoffleitung 72- 1 914-6
mtte 914-4/1,7
Saugl ei tung 914-1,8/2,0
(3) |914 356 530 01 Kraftstoffleitung -71 1 914-6
mtte
Saugl ei t ung
4 |[914 356 513 00 Kraftstoffleitung -71 1 914-6
mtte 914-4
Rickl auf
4 914 356 063 00 Kraftstoffleitung 72- 1 914-6
mtte 914-4/1,7
Rickl auf 914-1,8/2,0
4/ 1 Kraftstoffleitung 1 914-1, 8V
mtte
Saugl ei t ung
- 999 180 030 50 Kraft st of f schl auch *
CcC7 X 12 72-
- 999 180 030 5A Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
5 130 WM 1 914-6
6 65 MM 1 914-6
6 65 MV -71 3 914-4
6 65 MV 72- 2 914-1,7/2,0
6 80 MV 74- 1 914-1,7/1,8
914-2,0
6/1 150 MM 1 914-4/1,7
914-1,8/2,0
72-
- N 020 359 1 Schl auch *
C9 X 15
7 120 WM -71 1 914-6
7 160 MM 72- 1 914-6
8 914 356 525 00 Kraftstoffleitung 1 914-4/1,7
914-1,8/2,0
Saugl ei t ung
9 311 133 511 D Kraftstoffilter 1 914-4/1,7
914-1,8/2,0
- 999 180 030 50 Kraft st of f schl auch *
C7 X 12 72-
- 999 180 030 5A Kraft st of f schl auch *
C7 X 12
10 440 MV -71 1 914-4
10 300 WM 1 914-4/1,7
914-1,8/2,0
11 |901 356 461 00 Schl auchver bi 